
 

 1 

 

 
 

  
ANNUAIRE SANTE DE 

POISSY 
 

En direction des professionnels 
 

Edition 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 3 

SOMMAIRE 
 
 
 
Editorial………………………………………………………………………………….........4 
 
Présentation de l’annuaire…………………………………………………………………...5 
 
 
Accès aux soins et aux droits de santé……………………………………………………….6 
 
Addictions……………………………………………………………………………………24 
 
Maintien et aide à domicile…………………………………………………………………31 
 
Protection maternelle infantile……………………………………………………………..41 
 
Santé mentale adultes……………………………………………………………………….44 
 
Santé mentale enfants-adolescents…………………………………………………………54 
 
Sexualité et vie affective……………………………………………………………………..60 
 
Divers…………………………………………………………………………………………70 
 
 
Etablissements hospitaliers…………………………………………………………………80 
 
Laboratoires d’analyses médicales…………………………………………………………84 
 
Pharmacies…………………………………………………………………………………...85 
 
Professions médicales………………………………………………………………………..86 
 
Professions paramédicales…………………………………………………………………..99 
 
 
 
Page réservée aux modifications…………………………………………………………..109 
Index alphabétique………………………………………………………………………....111 
Quelques définitions………………………………………………………………………..114 
Notes………………………………………………………………………………………...117



 

 4 

EDITORIAL  
 
 
 
 
 



 

 5 

PRESENTATION DE L’ANNUAIRE SANTE 
 
 
 
L’annuaire santé a été conçu pour les professionnels des champs du sanitaire, du social 
et de l’éducatif, en contact avec du public. Ce nouvel outil a pour objectif de recenser 
l'ensemble des ressources locales en matière de santé pour favoriser l’information et 
l’orientation des publics. 
 
 
METHODOLOGIE DE RECUEIL DE DONNEES 
Les informations relatives aux structures et dispositifs de santé ont été renseignées à partir des 
opérateurs eux-mêmes. 
 

Les informations relatives aux professionnels de santé libéraux proviennent de l’Assurance 
Maladie (source : www.ameli.fr). 
 
 
UTILISATION 
Cet annuaire présente les structures et les dispositifs de santé par entrées thématiques : accès 
aux soins et aux droits de santé, addictions, maintien et aide à domicile, protection maternelle 
infantile, santé mentale, sexualité et vie affective, divers, établissements hospitaliers, 
laboratoires d’analyses médicales et pharmacies. 
 

Les fiches structures détaillent à la fois les missions, les professionnels en contact avec le 
public, le public concerné et les conditions d’accueil. 
 

Les professionnels libéraux sont quant à eux regroupés par spécialités médicales et 
paramédicales. 
 

Vous retrouverez également à la fin de l’annuaire un index alphabétique. 
 
 
DIFFUSION 
Cet annuaire est destiné aux professionnels de santé, du social et de l’éducatif afin de 
favoriser leurs connaissances des ressources locales de santé et développer une meilleure 
coordination entre partenaires. 
Si vous souhaitez recevoir un exemplaire de l’annuaire, faites une demande à l’Atelier Santé 
Ville par courriel : fgaucher.prism1@free.fr ou par téléphone : 01.30.06.86.31. 
 

Une version pour les habitants sera mise en ligne sur le site Internet de la ville (www.ville-
poissy.fr). Cette action s’inscrit dans une démarche de développement durable et permet 
d’actualiser les données en temps réel. 
 
 
MISE À JOUR  
L'annuaire santé en direction des professionnels sera mis à jour annuellement. 
Si vous souhaitez modifier des informations relatives à votre structure ou à votre profession 
médicale, merci de retourner la feuille de modification jointe à la fin de l’annuaire. 
 
 
 
 
 



 

 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AAAccccccèèèsss   aaauuuxxx   sssoooiiinnnsss   eeettt    aaauuuxxx   dddrrr oooiii tttsss   dddeee   sssaaannntttééé   
 
 



 

 7 

 
 

Bilans de santé gratuits – Centres IPC 
 
 
 
Mots-clés 
Santé – Prévention – Examens médicaux. 
        
Missions 
Examen périodique de santé (ou bilan de santé) gratuit comprenant:  
- analyses biologiques. 
- tests de dépistage. 
- examens cardiovasculaire, pulmonaire. 
- examen bucco-dentaire. 
- mesures biométriques. 
- acuité visuelle et auditive. 
- examen clinique. 
    
Professionnels en contact avec le public 
Médecin. 
Infirmière. 
Dentiste. 
Assistante administrative. 
Conseillère en économie sociale et familiale (uniquement sur les antennes du 78). 
 
Publics concernés 
Pour Paris: Tous les assurés du régime général (et ayant droit) affiliés dans une CPAM en Ile-
de-France. 
 
Pour les antennes de Mantes la Jolie et Trappes: tous les assurés du régime général (et ayant 
droit) affiliés à la CPAM des Yvelines et dans l'une des situations suivantes:  
- 16-25 ans en voie d'insertion. 
- Demandeurs d'emploi. 
- Salariés en CDD, en intérim. 
- Bénéficiaires de la CMU C, du RSA. 
- Résidents en foyer. 
- Retraités et étudiants. 
 
 
Conditions d’accueil   
Sur rendez-vous. 
 
Coordonnées 
� Antenne de Mantes la Jolie : locaux de la CPAM, Place Sully 78200 Mantes la Jolie 
       Antenne de Trappes : locaux de l'IPS, 3 place de la Mairie 78190 Trappes 
       Paris: 6 rue de la Pérouse 75116 Paris 
℡ Service des rendez-vous: 01 53 67 35 35     � 01 47 20 44 58 
�  www.ipc.asso.fr 
 



 

 8 

 
 

Bureau Information Jeunesse 
 
 
 
Mots-clés            
Accueil – Information – Orientation. 
 
Missions 
Faciliter l'accès aux soins des jeunes à travers différentes actions:  
- mise à disposition d'informations (brochures, ouvrages, accès Internet…). 
- orientation des jeunes vers les structures santé. 
- aides administratives. 
- animations BIJ: sensibilisation, prévention. 
- partenaires sur les événements locaux. 
- permanences santé. 
    
Professionnels en contact avec le public 
Responsable. 
Informateurs jeunesse. 
 
Publics concernés 
Jeunes de 15 à 30 ans. 
 
 
Conditions d’accueil   
Lundi : 14h-18h30. 
Mardi, Mercredi, Jeudi : 10h-13h et 14h-18h30. 
Vendredi : 14h-18h30. 
Samedi : 14h-18h. 
 
Permanence du Mouvement Français pour le Planning Familial : tous les mercredis de 17h à 
18h30 sans rendez-vous. 
 
Coordonnées 
� 13 boulevard Victor Hugo 78300 Poissy 
℡ 01 30 74 19 57 
� bijpoissy@ville-poissy.fr  
�  www.ville-poissy.fr 
 



 

 9 

 
 

Centre communal d’action sociale (CCAS) – Pôle social 
 
 
 
Mots-clés            
Informations – Conseils – Orientation – Constitution de dossiers (CMU, AME, mutuelles…). 
 
Missions 
Orientation. 
Conseils. 
Constitution de dossiers. 
Lien avec les partenaires santé. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Conseillère en économie sociale et familiale. 
Secrétaire de direction (demande d’AME). 
 
Publics concernés 
Uniquement pour les personnes déjà suivies par le CCAS. 
Pour toutes nouvelles personnes, contacter le Territoire action sociale Val de Seine et Oise. 
 
 
Conditions d’accueil   
Sur rendez-vous le lundi et mercredi de 9h à 12 h. 
Sur rendez-vous le mardi, jeudi et vendredi de 9h à 12 h et de 14h à 17h. 
 
Coordonnées 
� 19 boulevard Devaux 78300 Poissy 
℡ 01 30 06 86 26     � 01 30 06 86 41 
� ccas@ville-poissy.fr  
�  www.ville-poissy.fr  
 



 

 10 

 
 

Centre d’information sur les droits des femmes et des familles (CIDFF 78) 
 
 
 
Mots-clés 
Accès aux droits – Conseil – Information - Orientation – Aide aux victimes – Aide à 
l’insertion professionnelle. 
 
Missions 
Accès aux droits. 
Aide aux victimes. 
Aide à l’insertion professionnelle (BAIE). 
Informations collectives. 
Informer le public, l’aider et l’orienter : 
- en situant avec les intéressés leurs problèmes. 
- en les informant sur leurs droits. 
- en les orientant vers les services administratifs, judiciaires ou organismes compétents. 
- en présentant le sens général des démarches et procédures à suivre. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Juristes. 
Psychologue. 
Conseillers emploi. 
 
Publics concernés 
Mission d’intérêt général pour l’accueil et l’information du public, des femmes en particulier. 
 
 
Conditions d’accueil   
Entretiens individuels avec ou sans rendez-vous selon les structures et permanences. 
 
Aide aux victimes  
� Territoire action sociale Val de Seine et Oise, 13 rue Jacob Courant 78300 Poissy 
℡ 01 30 74 15 38     � 01 30 65 70 18 
Les mardis de 8h30 à 12h30 et les vendredis de 13h30 à 16h30. 
 
Aide aux victimes 
� Point d’Accès au Droit, 12 boulevard Louis Lemelle 78300 Poissy 
℡ 01 39 65 23 11     � 01 39 65 02 81 
Les mardis de 13h30 à 12h30 et les mercredis de 09h à 13h. 
Uniquement sur rendez-vous. 
 
Soutien psychologique 
� Point d’Accès au Droit, 12 boulevard Louis Lemelle 78300 Poissy 
℡ 01 39 65 23 11     � 01 39 65 02 81 
Les 2emes et 4emes mercredis du mois de 9h à 12h. 
Uniquement sur rendez-vous. 
 
En dehors des horaires de permanence, pour les situations d’urgence, composez le 08 
victimes au 08 842 846 37. 



 

 11 

 
Coordonnées 
� Siège social : 29 place des fleurs 78955 Carrières-sous-Poissy 
       Adresse postale : BP 90054, 78570 Chanteloup-les-Vignes 
℡ 01 30 74 21 01     � 01 30 74 85 15  
� cidff78@club-internet.fr   
�  www.cidffdesyvelines.com  



 

 12 

 

 
Coordination gérontologique territoire Val de Seine et Oise (CLIC) 

 
 
 
Mots-clés            
Information – Orientation – Evaluation – Accompagnement. 
 
Missions 
Service destiné aux personnes de plus de 60 ans et à leur entourage pour trouver des solutions 
pour organiser un soutien à domicile adapté:  
- information. 
- orientation/évaluation de la dépendance à domicile. 
- coordination des actions. 
- instruction des demandes d'APA. 
- prévention, traitement de la maltraitance. 
- soutien psychologique des aidants familiaux. 
    
Professionnels en contact avec le public 
Coordinatrice infirmière. 
Assistantes sociales. 
CESF. 
Psychologue. 
 
Publics concernés 
Les plus de 60 ans présentant une dépendance et vivant à domicile. 
 
 
Conditions d’accueil   
Sur site, du lundi au vendredi de 9h à 12h30 et de 13h30 à 17h.  
Permanence au Point d'Accès au Droit, 12 boulevard Louis Lemelle 78 300 Poissy, sur 
rendez-vous, les premiers lundis du mois de 9h30 à 12h30. 
 
Coordonnées 
� 2 boulevard Richard Garnier, BP 333 78703, Conflans-Sainte-Honorine 
℡ 01 34 90 09 74     � 01 34 90 13 81 
� clic.boucledeseine@wanadoo.fr 
 



 

 13 

 
 

Coordination Handicap Locale Val de Seine et Oise 
 

 
 
Mots-clés            
Accueil – Information – Evaluation – Accès aux droits des personnes en situation de 
Handicap. 
 
Missions 
La coordination est l’un des 9 guichets de proximité de la Maison Départementale des 
Personnes Handicapées des Yvelines : 
- Accueil, information, orientation. 
- Aide à la constitution du dossier et évaluation. 
- Accès aux droits. 
- Prévention des situations de maltraitance. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Personnels administratifs et médico-sociaux. 
 
Publics concernés 
Personnes en situation de Handicap résidant sur les communes de Poissy et : Achères, Alluets 
le Roi, Andrésy, Carrières sous Poissy, Chanteloup les Vignes, Chapet, Conflans Sainte 
Honorine, Crespières, Maurecourt, Médan, Morainvilliers, Orgeval, Triel s/s, Verneuil s/s, 
Vernouillet, Villennes s/s. 
 
 
Conditions d’accueil   
Accueil administratif sans rendez-vous du lundi au vendredi de 9h à 12h30 et 13h30 à 17h. 
 
Coordonnées 
� 5 Grande Rue 78480 Verneuil sur Seine 

℡ 01 39 28 15 75     � 01 39 28 18 32 
� CHLValdeSeineetOise@mdph.yvelines.fr  
� www.mdpd78.yvelines.fr avec mise en ligne des formulaires. 

 



 

 14 

 
 

Dispositif de la Réussite Educative 
 
 
 
Mots-clés 
Information – Conseil orientation – Aides aux démarches – Accompagnement aux soins –  
Enfants et adolescents. 
        
Missions 
Cette action vise à anticiper les difficultés que les enfants/adolescents rencontrent dans leur 
scolarité. Il s’agit donc d’identifier les facteurs de difficultés et d’agir le plus rapidement. 
Cette action envisage plusieurs axes : 
-accompagnement des parents et/ou des enfants-adolescents : un soutien social et 
psychologique leur sera proposé à travers des moments d’écoute. 
-des actions plus spécifiques peuvent être mises en place en direction des enfants et des 
adolescents hors temps scolaire. Il s’agira d’interventions ciblées selon les besoins  de chaque 
enfant : en particulier l’intervention d’une psychomotricienne, d’une orthophoniste, le lien à 
faire avec la MDPH et les établissements spécialisés. 
-l’accès aux soins des petits enfants (2 à 6 ans) en mettant en place un parcours de santé afin 
que les recommandations des professionnels de santé soient mis en oeuvre par les parents en 
développant le partenariat avec la PMI. 
    
Professionnels en contact avec le public 
Chargée de suivi des familles. 
 
Publics concernés 
Le projet d’accès à la santé et aux soins a vocation de s’adresser aux enfants de 2 à 16 ans 
repérés par les encadrants des différentes institutions et structures pour intégrer le PRE, et 
dont la situation sanitaire et/ou médicale semble nécessiter l’intervention de professionnels de 
santé. 
 
Conditions d’accueil   
Du lundi au vendredi, de 9h à 17h. 
 
Coordonnées 
� Hôtel de Ville, Place de la République, BP 63081, 78303 Poissy 

℡ 01 39 22 56 10 / 01 39 22 54 25 
 
 



 

 15 

 
 

Lien Yvelinois 
 
 
 
Mots-clés            
Accès à une mutuelle santé. 
 
Missions 
Aide à la prise en charge d'une mutuelle pour les personnes les plus vulnérables en couvrant 
leurs problèmes de santé avérés qui nécessitent une couverture complémentaire immédiate. 
Exemples: 
- permettre aux personnes âgées d'être maintenues à domicile et éviter une charge financière 
de placement en établissement médicalisé. 
- permettre aux adultes de moins de 60 ans une prise en charge pour des affections de longue 
durée, des pathologies entraînant une incapacité sociale... 
- permettre aux enfants une prise en charge pour un suivi médical, des soins 
ophtalmologiques, dentaires et orthodontiques, orthophoniques. 
    
Professionnels en contact avec le public 
Travailleurs sociaux (assistantes sociales, conseillères en économie sociale et familiale). 
Educateurs. 
 
Publics concernés 
Tout public en règle sur le territoire. 
 
 
Conditions d’accueil   
Uniquement sur orientation d'un travailleur social. 
 
Coordonnées 
� 147 rue Yves Le Coz 78000 Versailles 
℡ 01 39 20 17 95     � 01 39 50 68 96 
� virginie.mali@lienyvelinois.org 
 



 

 16 

 
 

Médecine scolaire 
 
 
 
Mots-clés 
Soins – Orientation vers consultation spécialisée – Prévention.    
   
Missions 
- Prise en charge des élèves ayant des problèmes de santé ou des difficultés scolaires. 
- Orientation vers des services spécialisés. 
- Action de prévention (conduites addictives, éducation à la sexualité…).   
 
Professionnels en contact avec le public 
Médecin de l’Education Nationale. 
 
Publics concernés 
Elèves de maternelles, élémentaires et secondaires des établissements scolaires de Poissy. 
 
 
Conditions d’accueil   
Sur rendez-vous fixés avec l’infirmière ou l’adjointe à l’hygiène scolaire de l’établissement. 
Rendez-vous sur le temps scolaire. 
 
Coordonnées 
� Centre médico-scolaire, 8 avenue Lénine 78260 Achères 

℡ 01 39 11 16 40 



 

 17 

 
 

Médecins du monde CASO Paris 
 

 
 
Mots-clés            
Accueil – Soins – Orientation. 
 
Missions 
Accueillir, soigner, orienter les personnes en difficulté d'accès aux soins et témoigner de leur 
situation. 
Consultations médicales. 
Consultations juridiques. 
Instructions de dossiers AME. 
Optique. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Assistantes sociales. 
Médecins. 
Infirmiers. 
Juristes. 
Agents sécurité sociale. 
 
Publics concernés 
Personnes sans couverture sociale. 
 
 
Conditions d’accueil   
Lundi, mardi, mercredi, jeudi, vendredi matin: se présenter avant 9h (ouverture à 9h).  
Lundi, mardi, mercredi, jeudi, vendredi après-midi: se présenter avant 14h (ouverture à 14h).  
 
Prendre un ticket à l'extérieur du centre. 
 
Coordonnées 
� 62 bis avenue Parmentier 75011 Paris 
℡ 01 43 14 81 81     � 01 47 00 75 33 
� caso.paris@medecinsdumonde.net  
�  www.medecinsdumonde.org  

 



 

 18 

 
 

Médecins du monde – Mission banlieue 
 

 
 
Mots-clés            
Accès aux soins – Population sans couverture médicale. 
 
Missions 
Favoriser l'accès aux soins et aux droits des personnes sans couverture médicale. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Médecins. 
Accueillants bénévoles. 
 
Publics concernés 
Personnes sans couverture médicale. 
 
 
Conditions d’accueil   
Lundi, mardi, jeudi de 10h-13h / 14h-17h.  
Mercredi: 14h-17h.  
Vendredi: 10h-13h.  
 
Nécessité de faire la queue et s'inscrire sur la liste 1h30 avant l'ouverture. 
 
Coordonnées 
� 8-10 rue des blés 93210 Saint-Denis 
℡ 01 55 93 19 29     � 01 55 93 19 30 
� jalila.bouzid@medecinsdumonde.net  
�  www.medecinsdumonde.org  

 
 



 

 19 

 
 

Permanence d’Accès aux Soins de Santé (PASS) 
 
 
 
Mots-clés  
Information – Conseil – Orientation – Aide aux démarches administratives – 
Accompagnement aux soins.    
 
Missions 
Aider les personnes qui ont un problème de santé et qui ne peuvent accéder aux soins du fait 
de leur situation précaire, à bénéficier d'une prise en charge médicale adaptée. 
    
Professionnels en contact avec le public 
Assistante sociale. 
Infirmière. 
 
Publics concernés 
Toute personne qui a un problème de santé et qui a des difficultés à le prendre en charge du 
fait d'une situation précaire. 
 
 
Conditions d’accueil   
Du lundi au vendredi de 14h à 16h30. 
 
Coordonnées 
� Centre Hospitalier Intercommunal, La Rotonde, 10 rue du Champ Gaillard, BP 73082, 
78303 Poissy cedex 
℡ 01 39 27 57 32 / 01 39 27 46 31     � 01 39 27 46 33 
� pass@chi-poissy-st-germain.fr  
�  www.chi-poissy-st-germain.fr  
 
 



 

 20 

 
 

Service de Garantie et d’Accès aux soins (SGAS) – CPAM 78 
 
 
 
Mots-clés            
Faciliter l'accès aux droits pour garantir l'accès aux soins. 
 
Missions 
Aider à constituer un dossier complexe (ex: indemnités journalières, CMU).  
Accompagner dans les démarches.  
Proposer des solutions adaptées à chacun.  
Etre à l'écoute des publics en situation de précarité. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Conseiller solidarité. 
 
Publics concernés 
Tout public. 
 
 
Conditions d’accueil   
Par téléphone. 
Permanence au Point d'Accès au Droit, 12 boulevard Louis Lemelle 78 300 Poissy, sur 
rendez-vous, les premiers mardis du mois de 13h30 à 17h. 
 
Coordonnées 
� CPAM Agence de Poissy 78085 Poissy 
℡ 01 30 74 91 93 / 06 60 76 52 20     � 01 30 74 91 16 
� agnes.viers@cpam-versailles.camts.fr  
�  www.ameli.fr  

 
 



 

 21 

 
 

Service social CRAMIF 
 
 
 
Mots-clés            
Santé – Travail – Droits sociaux. 
 
Mission 
Accompagner les personnes dont l'état de santé a un retentissement sur leurs conditions de 
vie. En particulier: en arrêt de travail de plus de 90 jours, lors du passage en invalidité, lors 
d'une sortie d'hospitalisation, pour accéder aux dispositifs de couverture sociale, pour aider à 
la reprise du travail en cas de problème. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Assistants sociaux de Service Social. 
Secrétaires. 
 
Publics concernés 
Assurés sociaux du régime général. 
 
 
Conditions d’accueil   
En entretiens individuels sur rendez-vous. 
En réunions d'informations collectives sur invitation. 
 
Coordonnées 
� Caisse Primaire d'Assurance Maladie Agence de Versailles 
       Service Social Départemental 78085 Yvelines Cedex 9 
℡ 01 39 20 34 99     � 01 39 51 07 10 
� ssr-78departement@cramif.cnamts.fr  
�  www.cramif.fr  



 

 22 

 
NUMEROS NATIONAUX UTILES 
 
Santé Infos Droits : 
℡ 0 810 004 333 (n° azur, prix d'un appel local) 
       01 53 62 40 30 (depuis les DOM TOM, portable ou abonnement illimité) 
       Du lundi au vendredi de 14h à 18h. Le mardi et jeudi jusqu’à 20h. 
� santeinfodroits@leciss.org  
�  www.leciss.org  
      www.droitsdesmalades.fr  
 
 
Samu social : 
℡ 115 (appel gratuit) 
       Tous les jours, 24h/24. 
� www.samusocial-75.fr  
 
 
SOS Médecins Yvelines : 
℡ 01 39 58 58 58  
 
 
SOS Médecins France : 
℡ 36 24 (0.12€/mn) 
� www.sosmedecins-france.fr 



 

 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AAAddddddiiicccttt iiiooonnnsss   
 
 
 



 

 25 

 
 

Alcooliques Anonymes 
 

 
 
Mots-clés 
L'alcool, en parler pour s'en libérer. 
 
Missions 
Les Alcooliques Anonymes sont une association d’hommes et de femmes qui partagent entre 
eux leur expérience, leur force et leur espoir dans le but de résoudre leur problème commun et 
d’aider d’autres alcooliques à se rétablir. 
 
Professionnels en contact avec le public 
En France, les relations des Alcooliques Anonymes avec les professionnels du traitement de 
l'alcoolisme, qu'il s'agisse d'organismes, de centres ou d'individus, relèvent des bureaux 
nationaux et des orientations du Conseil d'Administration. Ces structures tentent d'assurer un 
climat de compréhension mutuelle et de collaboration entre les membres des Alcooliques 
Anonymes et les autres personnes qui s'occupent des alcooliques. 
 
Publics concernés 
Les Alcooliques Anonymes ne s'intéressent qu'au rétablissement personnel et à l'abstinence 
continue des alcooliques qui demandent de l'aide au Mouvement. 
 
 
Conditions d’accueil 
A Poissy, tous les samedis de 17h à 18h30. 
L'accès aux réunions est libre, on s'y rend directement, sans prendre rendez-vous. 
Elles ont lieu toutes les semaines et sont exclusivement réservées aux personnes ayant un 
problème d'alcool. 
Néanmoins, certaines réunions sont dites ouvertes, le 3° samedi du mois à Poissy, c'est à dire 
accessibles à tous (alcoolique ou non). Une seule exigence : ne pas dévoiler à l'extérieur le 
nom des membres Alcooliques Anonymes présents.  
Quiconque est intéressé par le mouvement est le bienvenu à ces réunions ouvertes. 
Le nouveau venu en particulier peut y inviter son conjoint, son médecin ou des amis : leur 
compréhension du programme de rétablissement peut être un facteur important dans l'aide 
qu'ils apporteront à l'alcoolique pour atteindre et maintenir sa sobriété. 
 
Coordonnées 
� Union des Alcooliques Anonymes de France, Groupe de Poissy, Maison de la 
Citoyenneté et de la Solidarité Associative (salle Robespierre), 2 boulevard Robespierre  
78 300 Poissy 
� aa.poissy@laposte.net  
� www.alcooliques-anonymes.fr/aafrance  



 

 26 

 
 

Association Nationale de Prévention en Alcoologie et Addictologie Yvelines 
(ANPAA) 

 
 
 
Mots-clés 
Prévention en alcoologie et addictologie et suivi psycho-social. 
 
Missions 
Sensibilisations en addictologie et projets d’éducation pour la santé. 
Actions de formation en alcoologie et addictologie. 
Actions de prévention des risques liés aux consommations d’alcool dans les entreprises et les 
collectivités territoriales. 
Accompagnement psycho-social des personnes en souffrance avec l’alcool. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Animateurs de prévention. 
Visiteurs sociaux. 
 
Publics concernés 
Tout public. 
 
 
Conditions d’accueil 
Sur rendez-vous. 
 
Coordonnées 
� 19, rue Berthier 78000 Versailles 
℡ 01.39.50.76.50 
� cdpa78@wanadoo.fr  
 
 
 



 

 27 

 
 

Association Vie libre, la soif d'en sortir 
 

 
 
Mots-clés 
Information – Conseil – Orientation – Visite aux malades – Accompagnement aux soins. 
 
Missions 
Guérison et promotion des victimes de l'alcoolisme et de leur famille et lutte contre les causes. 
Groupe de paroles pour la sensibilisation à l'action nocive de l'abus de l'alcool en vue de la 
guérison des personnes qui se sentent concernées: conseils, écoute, accompagnement aux 
soins chez le médecin ou aux centres de cure, documents adéquats. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Bénévoles. 
Anciens malades. 
 
Publics concernés 
Toutes personnes en situation d'alcoolisme et leur entourage: famille, amis, employeurs. 
 
 
Conditions d’accueil 
Permanence tous les 2eme mardis du mois à 20h30 à la MCSA, salle Robespierre, 2 
Boulevard Robespierre 78 300 Poissy. 
Conseils téléphoniques au 06 82 18 50 62. 
 
Coordonnées 
� 113 rue de Villiers 78300 Poissy 
      Permanence: Salle Robespierre, 2 Boulevard Robespierre 78 300 Poissy 
℡ 06 82 18 50 62 
� reneepashaus@yahoo.fr  
 



 

 28 

 
 

Société française de la Croix Bleue, section de Poissy 
 

 
 
Mots-clés 
Alcool – Guérison – Accompagnement – Prévention. 
 
Missions 
Accompagner les personnes désireuses de se libérer, écouter les malades et leur entourage. 
Prévenir la maladie alcoolique. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Bénévoles. 
 
Publics concernés 
Personnes en difficulté avec l'alcool et leur entourage. 
 
 
Conditions d’accueil 
Tous les samedis de 17h à 19h. 
 
Coordonnées 
� 30 avenue Meissonier 78300 Poissy 
℡ 01 39 74 67 84 / 06 29 84 37 87 / 06 88 32 66 51 
� cbpoissy78@club-internet.fr  
�  http://www.croixbleue.fr  
 



 

 29 

 

NUMEROS NATIONAUX UTILES 
 
 
Drogues Infos service : 
Information, soutien, conseil et orientation pour les personnes en difficulté avec l’alcool, et 
leurs proches. 
℡ 0 800 23 13 13, de 8h à 2 h, 7j/7. 
      Appel gratuit depuis un poste fixe 
      01 70 23 13 13 ( depuis un téléphone portable).  
� www.drogues-info-service.fr  
 
Ecoute Alcool : 
Information, soutien, conseil et orientation pour les personnes en difficulté avec l’alcool, et 
leurs proches. 
℡ 0 811 91 30 30, de 8h à 2 h, 7j/7.  
      Coût d’un appel local depuis un poste fixe. 
� www.drogues-info-service.fr  
 
Ecoute cannabis : 
Information, soutien, conseil et orientation pour les personnes en difficulté avec l’usage de 
cannabis, et leurs proches. 
℡ 0 811 91 20 20, de 8h à 2 h, 7j/7.  
       Coût d’un appel local depuis un poste fixe. 
� www.drogues-info-service.fr  
 
Fil Santé Jeunes : 
℡ 32 24 (7j/7, de 8h à minuit, appel gratuit depuis un poste fixe) 
ou 01 44 93 30 74 (coût d'une communication ordinaire depuis un portable) 
� www.filsantejeunes.com 

 
Joueurs Ecoute Info Service : 
Information, soutien, conseil et orientation pour les personnes en difficulté avec les jeux, et 
leurs proches. 
℡ 09 74 75 13 13, de 8h à 2h, 7j/7. 
      Coût d’une communication locale. 
� www.joueurs-info-service.fr  
 
Tabac Info Service : 
Information, conseil et aide à l’arrêt du tabac. Service de coaching personnalisé par Internet. 
℡ 39 89, du lundi au samedi de 9h à 20h. 
       0.15€/min. depuis un poste fixe hors surcoût éventuel de l’opérateur. 
� www.tabac-info-service.fr  



 

 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MMM aaaiiinnnttt iiieeennn   eeettt    aaaiiidddeee   ààà   dddooommmiiiccciii llleee   
 

 
 



 

 32 

 
 

ADMR de Poissy et ses environs 
 
 
 
Mots-clés 
Toilette – Entretien courant – Aide au repas. 
 
Missions 
Aide à la toilette, aide au lever, entretien du logement, entretien du linge, aide aux repas, aide 
aux courses, aide au coucher, repassage. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Aide à domicile. 
Assistante de vie. 
Auxiliaire de vie. 
 
Publics concernés 
Personnes âgées, jeunes, personnes handicapées, familles, femmes enceintes. 
 
 
Conditions d’accueil 
Du lundi au vendredi de 9h à 12h30 et de 13h30 à 17h30 sans rendez-vous. 
 
Coordonnées 
� 63 rue du Général de Gaulle 78300 Poissy 
℡ 01 30 74 24 84     � 01 30 06 71 81 
� info.poissy.fede78@admr.org 

 
 
 



 

 33 

 
 

Aide familiale à domicile Ile de France (AFAD Ile de France) 
 
 
 
Mots-clés 
Soutien parental – Grossesse – Séparation – Maladie – Aide à domicile – TISF – Naissance – 
CAF. 
 
Missions 
Apporter une aide à domicile aux familles rencontrant des difficultés passagères: grossesse, 
naissance, maladie, séparation, décès… (financement principal par la CAF) ou des difficultés 
durables (cadre de l'Aide sociale à l'Enfance). 
 
Professionnels en contact avec le public 
Techniciennes de l'intervention sociale et familiale. 
Aides à domicile. 
Auxiliaires de vie sociale. 
 
Publics concernés 
Familles avec enfant(s) à naître et/ou vivant au domicile. 
 
 
Conditions d’accueil 
Accueil téléphonique du lundi au vendredi de 9h à 12h30 et de 14h à 17h.  
Répondeur en dehors de ces plages. 
 
Coordonnées 
� 12 avenue Michel-de-l'Hospital 78300 Poissy 
℡ 01 39 53 62 98     � 01 39 02 73 46 
� versailles@afad-idf-asso.fr  
� www.afad-idf.asso.fr  

 
 



 

 34 

 
 

Association pour le bien être et le confort à domicile  (ABCD) 
 
 
 
Mots-clés 
Toilette – Courses – Accompagnement – Aides ménagères – Repas. 
 
Missions 
Toilette, accompagnement à l'extérieur, prévention d'escarres, aide à la marche, repas, aide à 
l'autonomie, courses, préparation des aliments, surveillance, ménage, gardes malades, nursing, 
lever, coucher. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Auxiliaires de vie. 
Gardes malades. 
 
Publics concernés 
Personnes âgées - malades et handicapées. 
 
 
Conditions d’accueil 
Ouverture au public de 10h à 13h et sur rendez-vous.  
Aide à domicile 24h/24 et 7j/7. 
 
Coordonnées 
� 78 bis rue Charles Maréchal 78300 Poissy 
℡ 01 30 06 89 52     � 01 30 06 89 81 
� ass.abcd@orange.fr 

 
 



 

 35 

 
 

Centre communal d’action sociale (CCAS) - service maintien à domicile 
 
 
 
Mots-clés 
Information – Conseil – Orientation – Aide aux démarches. 
 
Missions 
Orientation vers une assistante sociale pour une demande ou un problème de mutuelle. 
Relation avec les médecins traitants. Relation avec les assistantes sociales des hôpitaux pour 
un plan d'aide au retour à domicile. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Aides à domicile. 
 
Publics concernés 
Personnes âgées, personnes handicapées. 
 
 
Conditions d’accueil 
Ouverture public: tous les matins de 9h à 12h et mardi, jeudi et vendredi de 14h à 17h. 
Contacts téléphoniques dès 8h30 jusqu'à 18h tous les jours. 
 
Coordonnées 
� 19 Boulevard Devaux 78300 Poissy 
℡ 01 30 06 86 36 / 01 30 06 86 35     � 01 30 06 86 41 
� ccas@ville-poissy.fr  
� www.ville-poissy.fr  



 

 36 

 
 

Services Famille 
 
 
 
Mots-clés 
Aide au confort – Accompagnement dans les actes de la vie quotidienne. 
 
Missions 
Courses, préparation des repas, aide à la toilette, ménage, repassage, accompagnements dans 
les actes de la vie courante, veille à la prise des médicaments, promenades. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Conseillère technique. 
Assistantes de vie. 
 
Publics concernés 
Personnes âgées et/ou personnes handicapées. 
 
 
Conditions d’accueil 
Accueil sans rendez-vous du lundi au vendredi de 8h30 à 12h et de 13h30 à 17h.  
Fermé au public le lundi matin (sur répondeur). 
 
Coordonnées 
� 6 rue des capucines 78300 Poissy 
℡ 01 30 06 01 30     � 01 39 65 53 36 
� pvssf@orange.fr  
� www.services-famille.com  

 
 
 



 

 37 

 
 

Service de soins infirmiers à domicile ( SSIAD) 
 
 
 
Mots-clés 
Soins infirmiers – A domicile – Personnes âgées – Alzheimer – SSIAD. 
 
Missions 
Le SSIAD répond à une demande d'aide au maintien à domicile en secteur public. 
L'intervention d'infirmiers et d'aides soignants diplômés d'Etat permet une prise en soins 
globale de la personne de plus de 60 ans présentant un handicap ou une incapacité. Les soins 
sont dispensés 365 j/an sur prescription médicale et se composent de soins d'hygiène et de 
confort, d'un soutien moral et des soins techniques (pansements, injection...).  
Par notre intervention, nous facilitons le retour à domicile de la personne à la suite d'une 
hospitalisation et lui permettons, dans certains cas, de recouvrer son autonomie. De plus, nous 
évitons ou retardons l'entrée en établissement d'hébergement pour personnes âgées ou en unité 
de soins de longue durée. La qualité des soins dispensés est auditée par la Haute Autorité de 
Santé d'après les référentiels nationaux et bénéficie de la dynamique de soins de la filière 
gériatrique du centre hospitalier auquel le SSIAD est rattaché.  
 
Professionnels en contact avec le public 
- Cadre de santé diplômé d'Etat (ENESP). Elle est garante de la qualité des soins dispensés et 
est responsable de la prise en charge des bénéficiaires à leur domicile.  
- Secrétaire. Elle assure l'accueil téléphonique et se met en relation avec les caisses 
d'assurance maladie pour établir la prise en charge administrative du bénéficiaire.  
- Infirmières coordinatrices diplômées d'Etat (IDE). Elles évaluent au domicile la faisabilité 
des prises en charge et assure leur suivi tout au long de la présence de la personne.  
- L'équipe d'aides soignantes diplômées d'Etat (DEAS). Elle dispense les soins à domicile en 
collaboration des infirmières. 
 
Publics concernés 
- Etre âgé de plus de 60 ans. 
- Présenter une incapacité temporaire ou permanente liée à une maladie telle que la maladie de 
Parkinson, la maladie d'Alzheimer, les accidents vasculaires cérébraux provoquant une 
hémiplégie, l'arthrose, etc.  
- Rassembler des conditions familiales, sociales et médicales compatibles avec le maintien à 
domicile. 
- Bénéficier d'une assurance maladie. 
- Résider sur le commune de Poissy ou Aigremont, Achères, Carrières s/Poissy, Chambourcy, 
Medan, Villennes sur Seine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 38 

Conditions d’accueil 
Un accueil téléphonique des bénéficiaires est assuré de 9h à 17h du lundi au vendredi, suppléé 
le reste du temps par un répondeur téléphonique consulté quotidiennement. La première visite 
d'évaluation est réalisée à domicile par l'une des infirmières du service.  
Pour organiser une prise en charge, vous pouvez prendre contact avec nous en nous indiquant 
les noms, prénoms, adresse, âge et pathologies principales de la personne concernée. 
 
Coordonnées 
� Les Maisonnées, 10 rue du Champ Gaillard 78300 Poissy 
℡ 01 39 27 58 99     � 01 39 27 58 97 
� ssiadpoissy@gmail.com  
� www.chi-poissy-st-germain.fr  

 
 
 



 

 39 

 
 

SESSAD "La Harpe" 
 
 
 
Mots-clés 
Accompagnement éducatif, thérapeutique et rééducatif. 
 
Missions 
Soutien à l'intégration scolaire, à l'autonomie et à la scolarisation de l'enfant ou de l'adolescent 
en situation de handicap. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Educatrices. 
Assistante sociale. 
 
Publics concernés 
Enfants et adolescents de 6 à 20 ans déficients intellectuels avec ou sans troubles associés. 
 
 
Conditions d’accueil 
Notification MDPH (Maison départementale des personnes handicapées). 
 
Coordonnées 
� 11 rue du 11 novembre 1918 78300 Poissy 
℡ 01 39 79 11 10     � 01 30 74 57 86 
� sessadpoissy@orange.fr  

 
 
 
 

 

   
   

   
 
 
 



 

 40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 41 

 
 

   
   
   
   
   
   
   
   
   

PPPrrr ooottteeecccttt iiiooonnn   MMM aaattteeerrr nnneeelll llleee   III nnnfffaaannnttt iii llleee   
 
 



 

 42 

 
 

Protection Maternelle Infantile (PMI) – secteur de Poissy 
 
 
 
Mots-clés 
Prévention médico-sociale – Soutien parentalité – Protection enfance. 
 
Missions 
Bilans de santé en moyenne section maternelle. 
Consultation de prévention médicale pour les moins de 6 ans. 
Développement psychomoteur. 
Lieux d'accueil parents-enfants pour les moins de 6 ans. 
Protection de l'enfance (instances multidisciplinaires). 
Suivi médical des enfants confiés à l'Aide Sociale à l’Enfance. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Infirmières puéricultrices. 
Auxiliaire de puériculture. 
Médecins. 
Secrétaire. 
Sage-femme. 
 
Publics concernés 
Toute famille ayant un enfant de moins de 6 ans; en priorité toute famille rencontrant une 
période de vulnérabilité. 
Enfants confiés à l'aide sociale à l'enfance jusqu'à 21 ans. 
 
 
Conditions d’accueil 
Permanence pour les puéricultrices. 
Consultations sur rendez-vous:  
- PMI Frémont: mardi 14h-15h30, jeudi 9h-11h30, vendredi 14h-16h30.  
- PMI Lyautey: lundi 14h-16h30, mardi 9h-11h30, mercredi 9h-11h30, jeudi 14h-15h30, 
  vendredi 9h-11h30. 
 
Coordonnées 
� Secteur Action sociale : 13 rue Jacob Courant 78300 Poissy 
      PMI Frémont: 4 rue Frémont 78 300 Poissy  
      PMI Lyautey: 13 avenue Maréchal Lyautey 78300 Poissy 
℡ PMI Frémont: 01 39 22 54 11     � 01 30 65 70 18 
       PMI Lyautey: 01 30 74 67 39            
� www.yvelines.fr  



 

 43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 44 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

SSSaaannntttééé   mmmeeennntttaaallleee   aaaddduuulll ttteeesss   
 



 

 45 

 
 

Cap santé 78 
 
 
 
Mots-clés 
Psychologie – Précarité – Psychosociale. 
 
Missions 
Soutien et accompagnement psychologique des personnes hébergées, orientation vers le soin, 
appui aux équipes. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Psychologues. 
 
Publics concernés 
Personnes hébergées en CHRS, CHU, CADA et accueils de jour sur le nord du département 
des Yvelines. 
 
 
Conditions d’accueil 
 - 
 
Coordonnées 
�124 rue du Parc 78955 Carrières sous Poissy 
℡ 01 39 27 24 18 
� cap-sante@seay.asso.fr  
 



 

 46 

 
 

Centre clinique de psychothérapie 
 

 
 
Mots-clés 
Consultations – Hospitalisations – Psychiatrie. 
 
Missions 
Soins psychiatriques. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Assistantes sociales. 
Psychiatres. 
Psychologues. 
Infirmiers. 
Secrétaires. 
 
Publics concernés 
Adultes. 
 
 
Conditions d’accueil 
Service de 9h à 17h. 
 
Coordonnées 
� 10 rue du Champ Gaillard 78300 Poissy 
℡ 01 39 27 59 89 / 59 60     �01 39 27 43 88 
� psy78go5@chi-poissy-st-germain.fr  
� www.chi-poissy-st-germain.fr  

 
 



 

 47 

 
 

Consultations « Souffrance et Travail 78 » 
 
 
 
Mots-clés 
Harcèlement – Stress au travail – Gestion des conflits – Burn out. 
 
Missions 
Entretiens individuels de face à face, soutien psychologique. 
Gestion des conflits. 
Diagnostic et intervention en entreprise. 
Conseils auprès des managers. 
Conciliation professionnelle (employeur/employé). 
Formations : écoles – entreprises : « souffrance et travail ». 
 
Professionnels en contact avec le public 
Psychologue du travail spécialisée. 
 
Publics concernés 
Tout public. 
 
 
Conditions d’accueil 
Du lundi au vendredi de 8h30 à 19h30 – Uniquement sur rendez-vous. 
 
Coordonnées 
� Centre Hospitalier Intercommunal 
       Site de Poissy : 10 rue du Champ Gaillard 78300 Poissy 
       Site de Saint Germain en Laye : 20 rue Armagis 78100 Saint Germain en Laye 
℡ 06 63 14 05 34 

 
 

 



 

 48 

 
 

Groupe d’Entraide Mutuelle Le partage, ici ou ailleurs 
 
 
 
Mots-clés 
Accueil de personnes fragilisées par un trouble psychique. 
 
Missions 
Lieu d’accueil, d’écoute et d’échange afin de rompre l’isolement et de se retrouver autour 
d’un projet commun. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Educatrice. 
 
Publics concernés 
Personnes en souffrance psychique. 
 
 
Conditions d’accueil 
Mardi : 9h-19h. 
Mercredi : 9h-12h. 
Jeudi : 9h-19h. 
Vendredi : 9h-16h. 
 
Coordonnées 
� 38 boulevard de la paix 78300 Poissy 
℡ 01 39 65 59 82 
� gem@acr.asso.fr  



 

 49 

 
 

Permanence psychologique du Centre Clinique de Psychothérapie  
-  

Point d’Accès au Droit 
 
 
 
Mots-clés 
Suivi psychologique. 
 
Missions 
- Accompagnement psychologique pour les personnes en situation de stress ou en dépression 
liée à un accident de la vie (ex : divorce, licenciement…). 
- Un premier contact avec un psychologue afin de vérifier et de dédramatiser la nécessité 
d’une prise en charge psychiatrique à l’hôpital. 
- Lever les préjugés sur les peurs afférentes à ce type de prise en charge. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Psychiatres du centre hospitalier intercommunal de Poissy - St Germain en Laye. 
Psychologues du centre hospitalier intercommunal de Poissy - St Germain en Laye. 
 
Publics concernés 
Tout public. 
 
 
Conditions d’accueil 
Les prises de rendez-vous se font au Point d’Accès au Droit. 
Les permanences se tiennent chaque lundi de 11h30 à 12h30 au Point d’Accès au Droit. 
 
Coordonnées 
� 12 boulevard Louis Lemelle 78300 Poissy 

℡ 01 39 65 23 11 
� www.ville-poissy.fr  

 
 



 

 50 

 
 

Permanence psychologique du Centre d’Information sur les Droits des 
Femmes et des Familles  

-  
Point d’Accès au Droit 

 
 
 
Mots-clés 
Suivi psychologique. 
 
Missions 
Suivi psychologique des victimes d’infractions pénales, en particulier des victimes de 
violences conjugales et auteurs de violences. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Psychologues du Centre d’Information sur les Droits des Femmes et des Familles. 
 
Publics concernés 
Tout public. 
 
 
Conditions d’accueil 
Les prises de rendez-vous se font au Point d’Accès au Droit. 
Les permanences : 2eme et 4eme mercredi de chaque mois de 9h à 12h au Point d’Accès au 
Droit. 
 
Coordonnées 
� 12 boulevard Louis Lemelle 78300 Poissy 

℡ 01 39 65 23 11 
� www.ville-poissy.fr  

 
 
 



 

 51 

 
 

Union nationale des familles et amis de malades psychiques (UNAFAM) 
 

 
 
Mots-clés 
Écoute – Entraide – Information – Formation – Représentation des proches. 
 
Missions 
Accueil et information des familles de malades psychiques (parents, conjoints, frères et sœurs, 
adultes, amis).  
Ecoute.  
Informations pratiques sociales et juridiques.  
Défense des droits des usagers de la psychiatrie et de leurs intérêts.  
Soutien psychologique des familles. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Psychologues. 
Psychiatres. 
Assistante sociale. 
Notaire. 
Juriste. 
 
Publics concernés 
Adultes concernés par les troubles psychiques d'un proche: parents, conjoint, frères/soeurs, 
amis... 
 
 
Conditions d’accueil 
Premiers et troisièmes lundis du mois (hors vacances scolaires).  
Rendez-vous recommandé au 01 30 61 20 84 (Saint-Germain-en-Laye) et 01 39 74 67 39 
(Conflans-Sainte-Honorine). 
 
Coordonnées 
� Siège Yvelines: 13 rue Hoche 78000 Versailles 
      Conflans-Sainte-Honorine: maison de quartier de Chennevières, rue Maréchal Ney 
      Saint-Germain-en-Laye: MAS, 3 rue de la République 
℡ 01 39 49 59 50 
� 78@unafam.org  
� www.unafam78.com  



 

 52 

 

NUMEROS NATIONAUX UTILES 
 
 
PHARE Enfants-Parents : 
Accueil et écoute des parents confrontés au mal-être et au suicide des jeunes 
℡ 0 810 810 987, du lundi au vendredi, de 9h30 à 18h. 
       Coût d’un appel local depuis un poste fixe. 
� www.phare.org 
 
SOS Amitié France : 
Depuis 50 ans, service à l’écoute des personnes en situation de détresse. Anonymat et 
confidentialité. 
Accessible 24h/24, 7j/7. 
50 postes d’écoute répartis sur tout le territoire. 
Liste disponible sur : www.sos-amitie.org/liste-des-postes  
 
SOS Suicide Phénix : 
Accueil et écoute des personnes en souffrance ou confrontées au suicide. 
℡ 01 40 44 46 45, de 12h à 24h, 7j/7. 
       0825 120 364, de 16h à 20h, 7j/7. 
       0.15€/min depuis un poste fixe. 
� www.sos-suicide-phenix.org  
 
Suicide Ecoute : 
Ecoute des personnes en grande souffrance psychologique ou confrontées au suicide, et de 
leur entourage. 
℡ 01 45 39 40 00, 24h/24, 7j/7. 
      Coût d’un appel vers un poste fixe. 
� www.suicide-ecoute.fr  
 
 



 

 53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SSSaaannntttééé   mmmeeennntttaaallleee   eeennnfffaaannntttsss---aaadddooollleeesssccceeennntttsss   
 

 



 

 55 

 
 

Centre médico-psychologique infanto-juvénile 
 
 
 
Mots-clés 
Soins – Psychothérapie. 
 
Missions 
Prises en charge psychothérapeutique, orthophonique ou psychomotricienne. 
Accueil individuel ou en groupe. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Pédopsychiatres. 
Psychologues. 
Psychomotriciens. 
Orthophonistes. 
Educatrice. 
Infirmière. 
Secrétaire. 
Assistante sociale. 
 
Publics concernés 
Enfants/Adolescents de 0 à 17 ans. 
 
 
Conditions d’accueil 
Consultations sur rendez-vous de 9h à 18h. 
Fermé les samedis et dimanches. 
 
Coordonnées 
� 23 boulevard Gambetta 78300 Poissy 
℡ 01 30 65 00 36     � 01 30 65 70 32 
� cmpi-poissy@chi-poissy-st-germain.fr  
�  http://chi-st-germain.fr  

 
 
 



 

 56 

 
 

Hôpital de jour pour enfants ASOIMEEP 
 
 
 
Mots-clés 
Hôpital de jour pour enfants – Soins – Pédopsychiatrie. 
 
Missions 
Accueil, soins, éducation, enseignement (en partenariat avec l'Education Nationale) des 
enfants avec pour finalité ultime leur (ré)intégration dans le tissu social à partir de la 
construction d'un projet individualisé soutenu par les apports institutionnels. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Equipe de direction. 
Pédopsychiatre. 
Psychologues. 
Psychomotriciens. 
Educateurs spécialisés. 
Assistante sociale. 
Services administratifs. 
Services généraux. 
 
Publics concernés 
Enfants âgés de 4 à 16 ans présentant des pathologies psychiatriques de type autisme, 
psychose, dysharmonie évolutive ou névroses graves. 
 
 
Conditions d’accueil 
L'admission est envisagée sur orientation d'un médecin avec accord des parents.  
Horaires d'ouverture aux enfants (207j/an) en semi-internat:  
lundi 9h30-16h, mardi 10h-16h, mercredi 9h30-13h, jeudi 9h30-16h, vendredi 10h-16h et 10 
samedis/an de 9h30 à 13h. 
 
Coordonnées 
� 27 avenue du Cep 78300 Poissy 
      117 rue du Général de Gaulle 78300 Poissy 
℡ 01 30 06 31 31     � 01 30 06 31 30 
� hopital.jour@wanadoo.fr  

 
 

 
 
 
 



 

 57 

 
 

Institut médico-éducatif ASOIMEEP 
 
 
 
Mots-clés 
Association pour les soins médicaux et éducatifs de Poissy – ASOIMEEP. 
 
Missions 
Accueil en semi-internat des enfants et des adolescents âgés de 6 à 20 ans présentant une 
déficience intellectuelle avec ou sans troubles associés. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Psychiatre. 
Psychologue. 
Assistante sociale. 
Psychomotricienne, etc. 
 
Publics concernés 
Enfants et adolescents déficients intellectuels. 
 
 
Conditions d’accueil 
Sur dossier MDPH (Maison Départementale des Personnes Handicapées).  
Horaires : de 9h à 16h. 
 
Coordonnées 
� 13 Boulevard de la Paix 78300 Poissy 
℡ 01 39 65 11 24     � 01 30 65 94 79 
� imedepoissy@orange.fr  

 
 



 

 58 

NUMEROS NATIONAUX UTILES 
 
 
PHARE Enfants-Parents : 
Accueil et écoute des parents confrontés au mal-être et au suicide des jeunes 
℡ 0 810 810 987, du lundi au vendredi, de 9h30 à 18h. 
       Coût d’un appel local depuis un poste fixe. 
� www.phare.org 
 
SOS Amitié France : 
Depuis 50 ans, service à l’écoute des personnes en situation de détresse. Anonymat et 
confidentialité. 
Accessible 24h/24, 7j/7. 
50 postes d’écoute répartis sur tout le territoire. 
Liste disponible sur : www.sos-amitie.org/liste-des-postes  
 
SOS Suicide Phénix : 
Accueil et écoute des personnes en souffrance ou confrontées au suicide. 
℡ 01 40 44 46 45, de 12h à 24h, 7j/7. 
       0825 120 364, de 16h à 20h, 7j/7. 
       0.15€/min depuis un poste fixe. 
� www.sos-suicide-phenix.org  
 
Suicide Ecoute : 
Ecoute des personnes en grande souffrance psychologique ou confrontées au suicide, et de 
leur entourage. 
℡ 01 45 39 40 00, 24h/24, 7j/7. 
      Coût d’un appel vers un poste fixe. 
� www.suicide-ecoute.fr  
 



 

 59 

   
   
   
   
   
   
   
   
   



 

 60 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

SSSeeexxxuuuaaalll iii tttééé   eeettt    vvviiieee   aaafff fffeeecccttt iiivvveee   
 
 

 



 

 61 

 
 

Association fédérale pour le couple et l'enfant (APCE) 
 
 
 
Mots-clés   
Conseil – Soutien psychologique – Famille. 
 
Missions 
Conseil conjugal et familial. 
Médiation familiale. 
Point écoute parents-enfants-adolecents. 
Visites médiatisées. 
Actions collectives pour les parents. 
Lieu Ecoute Violence (LEV). 
 
Professionnels en contact avec le public 
Conseillère conjugale et familiale. 
Médiatrice familiale. 
 
Publics concernés 
Tout public. 
 
 
Conditions d’accueil 
Sur rendez-vous. 
 
Coordonnées 
�  15 Bis boulevard Louis Lemelle 78300 Poissy 
℡  01 30 65 80 74 
�  apce78@couple-enfant.org  
�   www.couple-enfant.org 
        Page facebook APCE 78 

 



 

 62 

 
 

Association Osiris Val De Seine 78 
 
 
 
Mots-clés    
Accueil – Ecoute – Soutien – Accompagnement – Actions de prévention – Ateliers – 
Hébergement en appartement de coordination thérapeutique. 
        
Missions 
- Faciliter et améliorer la prise en charge des personnes vivant avec le VIH. 
- Accompagnement social : aide aux démarches administratives, mise en relation avec les 
  différentes catégories socioprofessionnelles et structures de soin. 
- Formation et information autour de la pathologie VIH et IST auprès de tous publics. 
- Permanence hebdomadaire au sein de la consultation hospitalière VIH au CHI de Poissy. 
  
Professionnels en contact avec le public 
Coordinatrice. 
Secrétaire médicale. 
Assistante sociale. 
Psychologues. 
 
Publics concernés 
- Toutes personnes touchées par le VIH, malades, familles et proches, hommes/femmes, 
familles en situation de précarité, mères isolées, femmes enceintes. 
- Tout public en ce qui concerne la prévention VIH et IST. 
 
 
Conditions d’accueil   
Du lundi au vendredi de 9h à 13h et de 14h à 18h sans rendez-vous.   
 
Coordonnées 
� Centre Hospitalier Intercommunal, 10 rue du Champ Gaillard 78300 Poissy 
℡ 01 39 27 53 32     � 01 39 27 53 32 
� res_osiris@yahoo.fr  
� www.osiris-valdeseine.org  

 



 

 63 

 
 

Centre de Planification et d’Education Familiale (CPEF) 
 
 
 
Mots-clés 
Informations – Consultations médicales de gynécologie – Entretiens – Contraception – 
Contraception d’urgence – Infections sexuellement transmissibles – Interruption volontaire de 
grossesse. 
 
Missions 
Informations mise à disposition sur place. 
Consultations médicales de gynécologie pour : 
- une contraception adaptée à la situation de chacun. 
- une contraception d’urgence. 
- un dépistage des infections sexuellement transmissibles (IST). 
- un diagnostic de grossesse. 
- une Interruption Volontaire de Grossesse (IVG). 
 
Entretiens avec la conseillère conjugale : 
- si vous rencontrez des difficultés familiales ou de couple. 
- si vous êtes victime de violence. 
- avant et après une interruption volontaire de grossesse (IVG). 
 
Informations collectives sur la sexualité : 
- dans les collèges et lycées. 
- sur demande des structures. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Secrétaires. 
Conseillères conjugales et familiales. 
Médecins. 
 
Publics concernés 
Tout public, en particulier filles et garçons mineurs, sans autorisation parentale. 
 
 
Conditions d’accueil 
Gratuité et confidentialité des consultations et des entretiens. 
Gratuité des prescriptions pour les mineurs et les personnes non assurées sociales. 
Accès libre sur les horaires d’ouverture mais consultations médicales sur rendez-vous (lundis 
après-midi, mercredis après-midi). 
 
Coordonnées 
� Centre Hospitalier Intercommunal, 20 rue Armagis  78100 Saint-Germain-en-Laye 
℡ 01 39 27 42 99 
� www.yvelines.fr puis action sociale-action de santé – centres de planification 



 

 64 

 
 

Consultations d’information et de dépistage anonyme et gratuit  (CIDAG) 
 

 
 
Mots-clés 
Prévention – Dépistage. 
 
Missions 
Information.  
Prévention. 
Dépistage anonyme et gratuit VIH et hépatites. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Médecins. 
 
Publics concernés 
Tout public. 
 
 
Conditions d’accueil 
Uniquement sur rendez-vous les mercredis de 14h à 15h30 et les jeudis de 9h à 11h30. 
 
Coordonnées 
� Centre Hospitalier Intercommunal, 20 rue Armagis  78100 Saint-Germain-en-Laye 
℡ 01 39 27 41 20 ou 01 39 27 41 25 
�  http://chi-poissy-st-germain.fr  
 
 
 



 

 65 

 
 

L’Entracte 
 
 
 
Mots-clés    
Ecoute – Echanges – Soutien – Accompagnement maternité – Périnatalité – Parent/enfant – 
Père – Mère – Enfant jusqu’à 3 ans. 
       
Missions 
Accompagner psychiquement les personnes et les familles dans une optique de prévention 
afin de protéger tant l’enfant (ou les enfants) que l’équilibre des parents et de la famille. 
Aider à la constitution du lien mère-enfant ainsi qu’à la reconnaissance de la place de chacun 
(père, mère, enfant) et les soutenir. 
   
Professionnels en contact avec le public 
Ecoutantes (médecin, assistante sociale, éducatrice, psychologue…). 
 
Publics concernés 
Tout public autour de la périnatalité : 
- parents en difficulté dans leur désir d’enfant : stérilité, adoption, PMA, fausse couche,… 
- femme enceinte en rupture familiale ou en conflit avec son compagnon.  
- parents déstabilisés à l’annonce d’un diagnostic anténatal. 
- adolescente enceinte. 
- femme s’interrogeant sur sa grossesse. 
- famille confrontée au décès d’un enfant. 
- parent en difficulté dans leur lien avec l’enfant jusqu’à 3 ans, etc. 
 
 
Conditions d’accueil   
Deux accueillants assurent une permanence les lundis de 8h45 à 12h et les samedis de 9h30 à 
12h30, hors vacances scolaires. 
Sans rendez-vous.  
Respect de l’anonymat. 
  
Coordonnées 
� 4 avenue Fernand Lefebvre 78300 Poissy 
℡ 01.39.79.43.39. 
� lentracte78@gmail.com  

 



 

 66 

 
 

Mouvement Français pour le Planning Familial des Yvelines (MFPF 78) 
 
 
 
Mots-clés 
Accueil – Ecoute – Informations – Animations – Formations. 
 
Missions 
Information sur tous les moyens de contraception et de prévention des IST et du VIH. 
Information sur les méthodes et l'accès à l'IVG.  
Information sur l'accès aux droits.  
Ecoute pour rompre le silence sur les violences psychologiques, physiques et sexuelles, 
familiales ou conjugales.  
Animations, sensibilisations et formations pour divers publics (jeunes, adultes, 
professionnels). 
 
Professionnels en contact avec le public 
Conseillères conjugales et familiales. 
 
Publics concernés 
Tout public. 
 
 
Conditions d’accueil 
Accueil sans rendez-vous:  
- site de Poissy, le jeudi de 14h à 16h. 
- site de Saint Germain en Laye le lundi et mercredi de 14h à 18h.  
Accueil sur rendez-vous le jeudi et vendredi. 
 
Permanence au Bureau Information Jeunesse, 13 boulevard Victor Hugo 78300 Poissy : tous 
les mercredis de 17h à 18h30. 
 
Coordonnées 
� Centre Hospitalier Intercommunal, 20 rue Armagis Pavillon J. Courtois, 6e étage, 78100 
      Saint Germain en Laye 
℡ 01 34 51 46 85 
� mfpf78@gmail.com  
�  www.planning-familial.org  
 



 

 67 

 
 

Service orthogénie - Centre hospitalier intercommunal 
Poissy - Saint Germain en Laye 

 
 
 
Mots-clés    
Contraception – Avortement (IVG). 
        
Missions 
Prise en charge des IVG médicamenteuses et par aspiration. 
Aide à la contraception. 
  
Professionnels en contact avec le public 
Médecin. 
Sage-femme. 
Conseillères conjugales. 
 
Publics concernés 
Toutes femmes en demande : 
- d’interruption volontaire de grossesse. 
- de contraception. 
 
 
Conditions d’accueil   
Le centre est ouvert les lundis, mardis, jeudis et vendredis de 8h30 à 15h30.  
L’hospitalisation de jour est de 5 heures.  
Pratique du tiers payant. 
   
Coordonnées 
� Centre Hospitalier Intercommunal, 20 rue Armagis 78100 Saint-Germain-en-Laye 

℡ 01 39 27 40 94     � 01 39 27 40 30  
� www.chi-poissy-st-germain.fr  

 



 

 68 

NUMEROS NATIONAUX UTILES  
 
 
Ecoute sexualité contraception avortement : 
℡ 0 800 803 803 
       Numéro vert, gratuit d'un poste fixe 
 
Fil Santé Jeunes : 
Information, écoute et orientation sur la santé des jeunes. 
℡ 32 24, de 8h à 24h, 7h/7. Appel gratuit depuis un poste fixe. 
       01 44 93 30 74 (depuis un portable) 
� www.filsantejeunes.com 
 
Hépatites Info Service : 
Information prévention, orientation, soutien sur les hépatites. 
℡ 0 800 845 800, de 8h à 23h, 7j/7. 
      Appel gratuit depuis un poste fixe. 
� www.hepatites-info-service.org  
 
Ligne Azur : 
Information pour les jeunes et leurs proches se posant des questions sur leur sexualité. 
℡ 0 810 20 30 40, de 8h à 23h, 7j/7. 
       Coût d’un appel local depuis un poste fixe. 
�  www.ligneazur.org  
 
Permanence régionale téléphonique d'information IVG - IDF : 
℡ 01 47 00 18 66 
      Appel anonyme 
 
Sida Info Plus : 
Accompagnement des personnes séropositives. 
℡ 0 800 840 800 ou 0 800 845 800 pour une prise de rendez-vous. 
       Appel gratuit depuis un poste fixe. 
� www.sidainfoplus.fr   

 
Sida Info Service : 
Information, soutien orientation, prévention sur le VIH/Sida et les infections sexuellement 
transmissibles. 
℡ 0 800 840 800, 24h/24, 7j/j. 
      Appel gratuit depuis un poste fixe. 
� www.sida-info-service.org  
 
VIH info Soignant : 
Information pour tous les professionnels confrontés au VIH et aux hépatites. 
℡ 0 810 630 515 
      Du lundi au vendredi de 17h à 21h. 
      Samedi et dimanche de 14h à 18h. 
      Coût d’un appel local depuis un poste fixe. 
� www.vih-info-soignants.org  
 



 

 69 

 

   
   
   
   
   
   
   
   



 

 70 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

DDDiiivvveeerrr sss   
   
   



 

 71 

   
 

ABAMA (anciennement BAMA) 
 
 
 
Mots-clés    
Bien-être – Approche holistique – Accompagnements – Conseils – Communications – 
Méthodes – Actions interdisciplinaires. 
        
Missions 
- Favoriser le bien-être par une approche globale de la santé pour optimiser les potentiels de 
prévention ou de guérison. 
- Accompagner des personnes par des conseils ou des formations afin de promouvoir la santé. 
- Communiquer sur des méthodes et thérapies. 
- Aider la personne à optimiser ses potentiels et à les utiliser de façon autonome. 
- Agir en groupe et croiser les compétences pour développer des interactions entre disciplines. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Professionnels de santé. 
Praticiens en thérapie holistique. 
 
Publics concernés 
Public de tout âge. 
Tout professionnel des secteurs santé-social-éducation. 
 
 
Conditions d’accueil   
Adhésion (cotisation annuelle) et éventuellement participation (ateliers, conférences, 
formations). 
Accueil sur rendez-vous. 
 
Coordonnées 
� 1 rue du Temple, bâtiment A, 78300 Poissy (c/o Pascale Gilles) 
℡ 06 60 56 90 91 / 01 30 74 31 63 
�  bama2010@laposte.net  



 

 72 

 
 

Accompagnement en soins de support et soins palliatifs dans les Yvelines 
(ASP Yvelines) 

 
 
 
Mots-clés    
Accompagnements bénévoles – Soins palliatifs. 
        
Missions 
Rechercher, sélectionner, former et fournir un cadre de travail à des accompagnants bénévoles 
qui interviennent auprès de malades et de personnes âgées lors des phases critiques de leur 
maladie ou en fin de vie, que ce soit en milieu hospitalier ou à domicile. 
Promouvoir l’esprit des Soins Palliatifs et de l’accompagnement dans les milieux soignants et 
auprès du grand public, et contribuer au développement des structures de soins palliatifs.  
 
Professionnels en contact avec le public 
Accompagnants bénévoles sélectionnés et formés tout au long de leur bénévolat par l’ASP-
Yvelines. 
 
Publics concernés 
Malades ou personnes âgées en phase critique de leur maladie ou en fin de vie. 
 
 
Conditions d’accueil   
Visite de malades ou personnes âgées par les bénévoles, en institution ou à domicile. 
Permanences de bureau les mardis de 14h30 à 18h30 et les mercredis de 9h à 18h. 
 
Coordonnées 
� 24 rue du Maréchal Joffre 78000 Versailles 

℡ 01 39 50 74 20 
� aspyvelines@gmail.fr  
� www.aspyvelines.org   

 
 
 



 

 73 

 
 

APAJH Yvelines 
 
 
 
Mots-clés    
Association pour Adultes et Jeunes Handicapés – 16 établissements et services pour l’accueil, 
soins infirmiers, soins, foyers, déficiences, maintien dispositif domicile, handicaps. 
        
Missions 
Accueil de travailleurs handicapés mentaux, enfants ou adolescents polyhandicapés, adultes 
handicapés mentaux, adultes dépendants en internat ou externat, enfants ou adolescents 
handicapés moteurs, adolescents déficients intellectuels, enfants déficients auditifs (jusqu’à 
12 ans), enfants présentant des troubles du langage, enfants et adolescents déficients visuels, 
accueil de jour adultes handicapés, service d’accompagnement soins à domicile, dispositif 
d’aide au maintien à domicile des personnes handicapées, service d’accompagnement et 
d’insertion sociale des personnes handicapées, sur 16 établissements dans le 78. 
 
Professionnels en contact avec le public 
- 
 
Publics concernés 
Enfants, adolescents et adultes handicapés. 
 
 
Conditions d’accueil   
Variable selon les établissements et services ; les contacter individuellement. 
 
Coordonnées 
� 11 rue Cartier 78280 Guyancourt (siège administratif) 
℡ 01 61 37 08 00     � 01 61 37 08 01 
� apajh-yvelines@wanadoo.fr  
� www.apajh78.org  

 
 
 
 



 

 74 

   
 

Dépistage organisé du sein – Centre hospitalier intercommunal 
Site de St Germain en Laye Imagerie Médicale 

 
 
 
Mots-clés    
Dépistage – Sein – Cancer – Gratuit – ADMY. 
        
Missions 
Depuis 1997, l’ADMY pilote la campagne de dépistage organisé du cancer du sein avec le 
soutien de l’Etat, des collectivités locales et de l’Assurance Maladie.  
Avec la participation de la Ligue contre le Cancer, le centre hospitalier de Poissy-St Germain 
en Laye s’est équipé d’un mammographe numérique capteur plan installé dans le service 
d’imagerie médicale du site de Saint Germain en Laye. 
Les mammographies normales en 1ere lecture font l’objet d’une 2eme lecture à la structure de 
gestion de l’ADMY par l’un des radiologues du comité de relecture relisant chacun plus de 
2000 mammographies par an. Les dossiers sont adressés à domicile sous 2-3 semaines. En cas 
d’anomalie, des examens complémentaires, pris en charge aux conditions habituelles de 
l’Assurance Maladie, peuvent être proposés, immédiatement ou après avis du comité de 
lecture. L’hôpital dispose d’une consultation de sénologie (avec micro-et macrobiopsies) et 
d’un centre de coordination en cancérologie (3C). Il est habilité pour la chirurgie du sein, la 
chimiothérapie, et la radiothérapie. 
  
Professionnels en contact avec le public 
Médecins (radiologues, gynécologues). 
Manipulatrices en électro-radiologie. 
Secrétaires médicales. 
 
Publics concernés 
Toutes les femmes âgées de 50 à 74 ans, affiliées à l’un des régimes de l’Assurance Maladie 
dans les Yvelines ne faisant pas l’objet d’une surveillance particulière à la suite d’un cancer 
du sein ou en raison d’antécédents familiaux. 
 
 
Conditions d’accueil   
Sur rendez-vous au 01 39 27 41 54 dans le service de radiologie de l’hôpital de Saint Germain 
en Laye, munie de l’invitation au dépistage organisé, de la carte vitale et de la mammographie 
précédente, ou auprès de l’un des centres de radiologie publics ou privés figurant au dos de 
l’invitation. 
 
Coordonnées 
� Centre Hospitalier Intercommunal, 20 rue Armagis 78100 Saint-Germain-en-Laye 
℡ 01 39 27 41 54     � 01 39 27 41 49 
� www.chi-poissy-st-germain.fr   

 



 

 75 

   
 

Espace Ligue Yvelines – Ligue contre le cancer 
 
 
 
Mots-clés    
Aider – Comprendre – Orienter – Informer. 
        
Missions 
L’ELY propose : 
- un accueil et une écoute. 
- une information et la documentation qui existe sur le cancer en accès libre et gratuit. 
- une orientation vers les professionnels compétents. 
- une aide dans la vie professionnelle et sociale. 
- une aide financière ponctuelle. 
 
Des ateliers sont proposés gratuitement aux patients (Qi Gong, sophrologie, groupes de 
paroles, socio-esthétique, retour à l’emploi). 
  
Professionnels en contact avec le public 
Bénévoles Ligue contre le cancer. 
Psychologue. 
Intervenantes diplômées pour les ateliers de Qi Gong, de sophrologie, de socio-esthétique. 
 
Publics concernés 
Malades et proches concernés par la maladie cancéreuse. 
 
 
Conditions d’accueil   
 Permanences : 
A Versailles, de 9h à 17h. 
A Saint-Germain-en-Laye, deux après-midi par semaine (lundi et jeudi). 
Visites aux patients : 
A Rambouillet, le lundi et jeudi matin. 
 
Coordonnées 
� 8 rue Madame 78000 Versailles 
℡ 01 39 50 83 50 
� espaceligueyvelines@gmail.com  
� www.liguecancer-yvelines.fr  
     www.ligue-cancer.net/cd78/journal  



 

 76 

 
 

Les Papillons de Charcot 
 
 
 
Mots-clés    
Sensibilisation – Soutien – Aide au quotidien. 
        
Missions 
Aide aux démarches administratives. 
Organisation des réseaux. 
Rencontres. 
Sensibilisation du grand public. 
 
Professionnels en contact avec le public 
- 
 
Publics concernés 
Personnes atteintes de SLA (sclérose latérale amyotrophique) et leurs proches. 
 
 
Conditions d’accueil   
Une permanence téléphonique en création pour début 2012 (numéro à trouver sur le site 
internet). 
 
Coordonnées 
� 55 avenue Vergniaud 94100 Saint-Maur 
℡ 06 77 72 78 76 
� bonnefondgilles@orange.fr  
� www.lespapillonsdecharcot.com  

 
 
 
 



 

 77 

 
 

Unité de médecine pour adolescents 
Service de pédiatrie pôle femme/mère/enfant 

Centre Hospitalier Intercommunal Poissy Saint-Germain-en-Laye 
 
 
 
Mots-clés            
Problèmes de poids, taille, puberté – Anorexie, boulimie – Maladie chronique – Tentative de 
suicide – Problème de santé entre 13 et 18 ans. 
 
Missions 
Médecine de l’adolescent. 
Approche médicale « élargie » qui intègre les aspects somatiques, psychiques et sociaux des 
problèmes posés. Les adolescents bénéficient du droit au secret professionnel. Un travail 
parallèle important est fait avec les parents. 
Prise en charge des maladies chroniques : diabète, asthme, drépanocytose… 
Adolescents atteints de troubles du comportement alimentaire. 
Adolescents suicidants. 
 
Professionnels en contact avec le public 
Pédiatres. 
Psychiatre. 
Psychologue. 
Educatrice. 
Assistante sociale. 
Diététiciens. 
Masseurs-kinésithérapeutes. 
Infirmières. 
Puéricultrices. 
Auxiliaires de puériculture. 
Spécialistes en addictologie. 
 
Publics concernés 
Tous les adolescents de 13 à 18 ans. 
 
 
Conditions d’accueil   
Pour un début de prise en charge, il est nécessaire de prendre rendez-vous (téléphone de 
consultation) avec un des pédiatres s’occupant plus spécifiquement des adolescents 
(Dr de Tournemire, Dr Armengaud). 
 
Coordonnées 
� Centre Hospitalier Intercommunal, 10 rue du Champ Gaillard BP 73082 78303 Poissy 
       cedex 
℡ 01 39 27 56 00 (consultation)     � 01 39 27 45 38 
       01 78 63 60 35 (hospitalisation) 
� pyadopediatrie@chi-psg.com  
�  www.chi-poissy-st-germain.fr onglet Espace Ados 
 

 



 

 78 

NUMEROS NATIONAUX UTILES 
 
Asthme & allergies info service : 
Information, orientation, et soutien des personnes concernées par l’asthme et les allergies. 
℡ 0 800 19 20 21, du lundi au vendredi, de 9h à 17h. 
      Appel gratuit de puis un poste fixe. 
� www.asthme-allergies.org  
 
Maladies rares info services : 
Information sur toutes les questions liées aux maladies rares, orientation médicale, soutien des 
malades et des proches. 
℡ 0 810 63 19 20, du lundi au vendredi, de 9h à 13h et de 14h à 18h. 
      Coût d’un appel local depuis un poste fixe. 
� www.maladiesraresinfo.org  
 
 
 

NUMEROS D’URGENCES 
 
Police : ℡ 17 
 
Pompiers : ℡ 18 
 
Samu : ℡ 15 
 
Samu social : ℡ 115 
 



 

 79 

 

   
   
   
   
   
   
   

   



 

 80 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

EEEtttaaabbblll iiisssssseeemmmeeennntttsss   hhhooossspppiii tttaaalll iiieeerrr sss   
 



 

 81 

 
 

Centre Hospitalier Intercommunal Poissy – Saint Germain en Laye 
 
 

 
Coordonnées 
� Site de Poissy : 10 rue du Champ Gaillard 78300 Poissy            
       Site de Saint-Germain-en-Laye : 20 rue Armagis 78100 Saint-Germain-en-Laye 
℡ 01 39 27 40 50 
� http://chi-poissy-st-germain.fr 
 
Les activités de soins 
• Cardiologie, chirurgie endovasculaire  
• Cancérologie, chimiothérapie, radiothérapie  
• Chirurgie ambulatoire  
• Chirurgie viscérale et générale  
• Dermatologie  
• Endocrino-diabétologie  
• Gériatrie  
• Gynécologie Obstétrique, médecine foetale 
• Génétique médicale et biologie de la reproduction  
• Hépato-gastroentérologie  
• Médecine du sport  
• Médecine nucléaire  
• Médecine des maladies infectieuses et tropicales  
• Néphrologie et hémodialyse  
• Neurologie  
• Ophtalmologie  
• Orthogénie  
• Orthopédie, chirurgie orthopédique et traumatologique   
• Oto-rhino-laryngologie (ORL)  
• Pédiatrie, néonatologie, réanimation néonatale et pédiatrique, chirurgie pédiatrique  
• Pédopsychiatrie  
• Pneumologie  
• Prise en charge de la douleur et soins palliatifs  
• Psychiatrie adulte  
• Radiologie  
• Réanimation  
• Rééducation fonctionnelle - Rhumatologie 
• Soins de longue durée  
• Soins de suite et de réadaptation  
• Urgences adultes et enfants 
 

Numéros d’urgences, site de Poissy 
Urgences adultes et urgences traumatologiques pédiatriques : 01 39 27 51 18, 24h/24. 
Urgences médicales pédiatriques : 01 39 27 55 91, 24h/24. 
Urgences gynécologiques et obstétricales : 01 39 27 53 79, 24h/24. 
Urgences cardiologiques : 01 39 27 52 26, 24h/24. 
Urgences psychiatriques : contacter les urgences adultes, 01 39 27 51 18, 24h/24. 



 

 82 

 
 

Clinique Saint-Louis 
 
 
Coordonnées 
� 1 rue Basset 78300 Poissy 
℡ 01 30 74 88 00     � 01 30 74 88 30 
� clinique-saint-louis@wanadoo.fr  
� http://cliniquesaintlouis-poissy.fr  
 
Les activités de soins 

• Médecine 
• Chirurgie 
• Maternité 
• Soins de suite et réadaptation 

 



 

 83 



 

 84 

 

LLL aaabbbooorrr aaatttoooiii rrr eeesss   ddd’’’ aaannnaaalllyyyssseeesss   mmmééédddiiicccaaallleeesss   
 
 
Laboratoire d’analyses médicales Guilin 
� 1 rue Basset 78 300 Poissy 
℡ 01 39 65 01 46 
 
Laboratoire d’analyses médicales Vallet 
� 11 rue Charles Maréchal 78 300 Poissy  

℡ 01 39 65 01 46 
 
Laboratoire d’analyses médicales Martinez Deprey  
� 8 rue au pain 78 300 Poissy 

℡ 01 30 65 05 74 
 
Laboratoire d’analyses médicales Poulet 
� 18 rue Jean Claude Mary 78 300 Poissy  
℡ 01 39 65 25 65



 

 85 

PPPhhhaaarrr mmmaaaccciiieeesss 

 
 
Grande pharmacie de Poissy  
� 99 rue du Général de Gaulle 78 300 Poissy  
℡ 01 39 65 03 68 
 
Pharmacie Clos d'Arcy  
� 43 avenue du maréchal Foch 78 300 Poissy  

℡ 01 39 65 05 94 
 
Pharmacie de la Gare 
� 26 place Georges Pompidou 78 300 Poissy  

℡ 01 39 65 01 92 
 
Pharmacie de la Maladrerie  
� 50 avenue de la Maladrerie 78 300 Poissy  
℡ 01 39 65 08 67 
 
Pharmacie des écoles  
� 25 bis avenue du Cep 78 300 Poissy  
℡ 01 39 65 04 29 
 
Pharmacie Dhont  
� 4 rue Ernest Lavisse 78 300 Poissy  
℡ 01 39 65 09 35 
 
Pharmacie du centre  
� 66 rue du Général de Gaulle 78 300 Poissy  
℡ 01 39 65 01 33 
 
Pharmacie de Noailles 
� 55 boulevard Robespierre 78 300 Poissy  
℡ 01 39 65 03 73 
 
Pharmacie Racine  
� 26 place Racine 78 300 Poissy  
℡ 01 39 65 11 12 
 
Pharmacie Saint-Exupéry  
� 9 bis rue Saint-Exupéry 78 300 Poissy  

℡ 01 39 11 00 05 
 
Pharmacie Saint Mathieu 
� 34 rue du Général de Gaulle 78 300 Poissy  

℡ 01 39 65 04 97



 

 86 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

PPPrrr ooofffeeessssssiiiooonnnsss   mmmééédddiiicccaaallleeesss   
 



 

 87 

 
 

ACUPUNCTURE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Anscombre Sylvie 
3 avenue du Cep                              

78 300 Poissy 01 39 65 56 74 oui 2 

Charagnac Jean Luc 
1 rue Basset                                     

78 300 Poissy 01 30 74 88 00 non 2 

Henot Béatrice 
18B rue du 11 novembre 1918    

78 300 Poissy 01 39 65 56 82 oui 2 

Lescs Jacques 
41 boulevard Gambetta 

78 300 Poissy 01 30 74 76 99 non 2 

Pochet Carayon Françoise  
15 rue des Prêcheurs               

78 300 Poissy 01 39 79 16 05 oui 2 

 
 

ALLERGOLOGIE 
Nom, prénom 

Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Despont Jean Luc 
18B rue du 11 novembre 1918    

78 300 Poissy 01 30 74 06 96 oui 1 

Nicolas Pascale 
21 avenue du Cep                   

78 300 Poissy 01 30 74 28 66 oui 2 

 
 

ANGEIOLOGIE MEDECINE VASCULAIRE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Nadim Sagne Noushin 
11 rue du 11 Novembre 1918  

78 300 Poissy 01 30 65 80 15 oui 1 

Taveau Jean François 
20 boulevard Devaux             

78 300 Poissy 01 30 74 61 68 oui 2 

Tuot Denis 
20 boulevard Devaux             

78 300 Poissy 01 30 74 88 93 oui 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 88 

CARDIOLOGIE, MALADIES VASCULAIRES  

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Baron Bernard 

Cabinet médical                            

13 avenue des Ursulines            

78 300 Poissy 01 39 65 12 77 oui 1 

Cortes Morichetti Miguel 
Angel 

3 rue de l'Abbaye                    

78 300 Poissy 01 30 74 06 03 non 1 

Gharib Abderrahim 

Cabinet Médical                              

18 avenue du Cep                    

78 300 Poissy 01 30 65 01 38 oui 2 

Kasanin Nicolas 

Clinique Saint Louis                                  

1 rue Basset                                

78 300 Poissy 01 30 74 88 61 oui 1 

Marchand Xavier 
10 rue du champ Gaillard                 

78 300 Poissy 01 39 27 52 22 non 1 

Mevel Jean Paul Clinique Saint Louis                        

1 rue Basset                            

78 300 Poissy 01 30 74 88 61 oui 1 

Michon Hervé 

Clinique Saint Louis                        

1 rue Basset                            

78 300 Poissy 01 30 74 88 00 non 1 

Souffrant Gerard 

Clinique Saint Louis                        

1 rue Basset                            

78 300 Poissy 01 30 74 88 61 oui 1 

 
 

CHIRURGIE DENTAIRE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Akoury Melhem 
18 rue de Villiers                          

78 300 Poissy 01 30 74 06 44 oui conventionné 

Attie Irène 
22 place Georges Pompidou  

78 300 Poissy 01 39 65 15 75 oui conventionné 

Azoulay Paule 
105 rue du Général de Gaulle         

78 300 Poissy 01 30 65 38 32 non conventionné 

Baccala Laura 
20 boulevard Victor Hugo               

78 300 Poissy 01 39 79 33 72 oui conventionné 

Battino Jean 
1 rue du 11 novembre 1918          

78 300 Poissy 01 39 79 17 32 oui conventionné 

Benesti Alain 
107 rue de Villiers                       

78 300 Poissy 01 39 65 15 49 oui conventionné 

Bracco Andrieux Martine 
53B boulevard Robespierre         

78 300 Poissy 01 30 65 34 27 non conventionné 

Braun Gérald 
2 rue Jean Claude Mary                             

78 300 Poissy 01 39 65 22 32 oui conventionné 

Cario Dominique 
7 avenue des Ursulines                   

78 300 Poissy 01 30 74 75 60 oui conventionné 



 

 89 

Cossa Jean Paul 
2 rue Jean Claude Mary                

78 300 Poissy 01 39 65 22 32 oui conventionné 

Dardel Brulle Laure 
19 boulevard de la paix                   

78 300 Poissy 01 39 65 22 31 oui conventionné 

Delatouche Françoise 
20 boulevard Victor Hugo               

78 300 Poissy 01 39 79 33 72 oui conventionné 

Deret Sylvie 
2 rue Lavisse                                     

78 300 Poissy         01 39 65 35 07 oui conventionné 

Fordos Marie Paule 
2A rue Charles Maréchal              

78 300 Poissy 01 39 79 38 10 oui conventionné 

Goncalves Nuno 
7 avenue des Ursulines                 

78 300 Poissy 01 30 74 75 60 oui conventionné 

Laine Yann 
20 place Georges Pompidou                 

78 300 Poissy 01 39 65 02 43 oui conventionné 

Largier Sophie 
19 boulevard de la paix                   

78 300 Poissy 01 39 65 22 31 oui conventionné 

Larivière Jean Pierre 
11 rue du 11 Novembre 1918  

78 300 Poissy 01 30 65 77 58 oui conventionné 

Legois Patrick 7 avenue des Ursulines                 

78 300 Poissy 01 30 74 75 60 oui conventionné 

Leiser Daniel 
17 boulevard Victor Hugo              

78 300 Poissy 01 39 65 01 83 oui conventionné 

Picard Jérémie 
5 rue Paul Codos                        

78 300 Poissy 01 39 65 44 00 oui conventionné 

Rateau Xavier  
22 place Georges Pompidou                                           

78 300 Poissy  01 39 65 15 75 oui conventionné 

Tandetnik Marcel 
16 avenue du Cep                        

78 300 Poissy 01 30 06 01 15 oui conventionné 

Thomas Fernandes Jean 
François 

7 boulevard Victor Hugo              

78 300 Poissy 01 39 65 03 55 oui conventionné 

 
 

CHIRURGIE DENTAIRE SPECIALITE EN ORTHOPEDIE 
DENTO-FACIALE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Frerejouand Emmanuel 
63 rue du Général de Gaulle 

78 300 Poissy 01 39 79 95 73 oui conventionné 

Leiba Jean Michel 
18 rue de la tannerie 

78 300 Poissy 01 30 74 17 00 oui conventionné 

Six Anne Charlotte 
63 rue du Général de Gaulle 

78 300 Poissy 01 39 79 95 73 oui conventionné 

Van de Velde Catherine 
63 rue du Général de Gaulle 

78 300 Poissy 01 39 79 95 73 oui conventionné 

 
 
 
 



 

 90 

DERMATOLOGIE ET VENEROLOGIE 

Nom, prénom Adresse Téléphone 
Carte 
vitale 

Secteur 
conventionnel 

Deprez Marie 
20 place Georges Pompidou                 

78 300 Poissy 01 39 79 38 00 oui 1 

Esnault Gelly Pascale 
20 place Georges Pompidou                 

78 300 Poissy 01 39 79 38 00 0 oui 1 

Filez Patrick 
22T avenue Meissonier  

78 300 Poissy 01 39 65 12 77 oui 1 

Maffi Berthier Nathalie 

Cabinet médical                          

63 rue du Général de Gaulle      

78 300 Poissy 01 39 11 97 79 oui 2 

Vauthieu Bral Joëlle 
1 avenue des Ursulines             

78 300 Poissy 01 39 65 43 11 oui 2 

 
 

ECHOGRAPHIE 

Nom, prénom Adresse Téléphone 
Carte 
vitale 

Secteur 
conventionnel 

Fourmestraux Christèle 
Cabinet médical                          

75 avenue Maurice Berteaux  

78 300 Poissy 01 39 65 56 42 oui 1 

Frogé Lydie 
(échographie obstétricale) 

3 rue Frémont 

78 300 Poissy 01 30 06 04 61 oui 1 

Saintagne Bernard 
13 rue de l’église 

78 300 Poissy 01 39 65 00 25 oui 1 

 
 

ENDOCRINOLOGIE, DIABETE ET MALADIES 
METABOLIQUES 

Nom, prénom Adresse Téléphone 
Carte 
vitale 

Secteur 
conventionnel 

Buisson Virmoux Isabelle 
11 rue du 11 Novembre 1918              

78 300 Poissy 01 30 65 77 20 oui 2 

Vincenot Marielle 
11 rue du 11 Novembre 1918  

78 300 Poissy 01 39 70 18 65 oui 2 

 
 

GASTRO-ENTEROLOGIE ET HEPATOLOGIE (APPAREIL 
DIGESTIF) 

Nom, prénom Adresse Téléphone 
Carte 
vitale 

Secteur 
conventionnel 

Eugene Claude 

Clinique Saint Louis                        

1 rue Basset                            

78 300 Poissy 01 30 84 76 12 oui 2 

Rambaud Serge 
8 rue Saint Louis                    

78 300 Poissy 01 39 65 04 80 oui 2 



 

 91 

Rocher Philippe 
11 rue du 11 Novembre 1918  

78 300 Poissy 01 39 65 52 25 oui 1 

Vitte René Louis 
10 rue du Champ Gaillard                 

78 300 Poissy 01 39 27 51 96 non 2 

 
 

GYNECOLOGIE MEDICALE ET OBSTETRIQUE 

Nom, prénom Adresse Téléphone 
Carte 
vitale 

Secteur 
conventionnel 

Aglan Azza 
(obstétricien) 

8 rue Saint Louis 

78 300 Poissy 01 30 74 88 28 oui 1 

Bader Georges  
(obstétricien) 

10 rue du Champ Gaillard                 

78 300 Poissy 01 39 27 40 50 non 

2 avec option 

coordination 

Balladur Alain  
(obstétricien) 

19 avenue du Cep                  

78 300 Poissy 01 39 79 13 48 oui 2 

Cadranel Tobin Joëlle 
8 square Léon Deliance                

78 300 Poissy 01 39 65 10 27 oui 1 

Colas Ledru Suzanne Clinique Saint Louis 

1 rue Basset 

78 300 Poissy 01 30 06 55 00 - - 

Fauconnier Arnaud 
(obstétricien) 

10 rue du Champ Gaillard          

78 300 Poissy 01 39 27 40 81 non 2 

Floc H Jeanne  
(obstétricien) 

Cabinet médical                                    

70 boulevard Victor Hugo           

78 300 Poissy 01 39 11 94 36 oui 2 

Girousse Anne  
(obstétricien) 

Clinique Saint Louis                        

1 rue Basset                            

78 300 Poissy 01 30 06 54 21 oui 2 

Heitz Denis  
(obstétricien) 

10 rue du Champ Gaillard                 

78 300 Poissy 01 39 27 40 50 non 2 

Lafite Brigitte 
3 avenue du Cep                             

78 300 Poissy 01 39 79 04 02 oui 1 

Lasfargues Pierre 
(obstétricien) 

1 Rue Basset                                    

78 300 Poissy 01 30 06 54 21 non 

1  

droit permanent 

à dépassement 

Meynant Céline 
(obstétricien) 

19 avenue du Cep 

78 300 Poissy - oui 2 

Magot Le Mault Caroline 
(obstétricien) 

Cabinet médical                                

70 boulevard Victor Hugo             

78 300 Poissy 01 39 11 94 36 oui 2 

Radu Sorin (obstétricien) 
1 rue Basset                                    

78 300 Poissy 01 30 06 54 21 non 2 

Rozenberg Patrick 
(obstétricien) 

10 rue du Champ Gaillard                 

78 300 Poissy 01 39 27 52 57 non 2 

Voignac Tandetnik Francine 
19 rue de Villiers                       

78 300 Poissy 01 39 65 42 58 non 1 

Wainer Robert 
(obstétricien) 

10 rue du champ Gaillard 

78 300 Poissy 01 39 58 67 67 non 2 



 

 92 

Wehbe Fadi  
(obstétricien) 

Clinique Saint Louis                        

1 rue Basset                            

78 300 Poissy 01 30 06 54 21 oui 2 

 
 

HOMEOPATHIE 

Nom, prénom Adresse Téléphone 
Carte 
vitale 

Secteur 
conventionnel 

Anscombre Sylvie 
3 avenue du Cep                             

78 300 Poissy 01 39 65 56 74 oui 2 

Blot Havette Sylvie 
70 boulevard Victor Hugo  

78 300 Poissy 01 30 06 09 66 oui 1 

Chardin Eric 
13 rue des Prêcheurs  

78 300 Poissy 01 30 74 32 48 oui 2 

Chardin Sylvie  
13 rue des Prêcheurs  

78 300 Poissy 01 30 74 32 48 oui 2 

Lescs Jacques 41 boulevard Gambetta  

78 300 Poissy 01 30 74 76 99 non 2 

Pochet Carayon Françoise 
15 rue des Prêcheurs               

78 300 Poissy 01 39 79 16 05 oui 2 

 
 

MEDECINE APPLIQUEE AU SPORT 

Nom, prénom Adresse Téléphone 
Carte 
vitale 

Secteur 
conventionnel 

Chardin Eric 
13 rue des Prêcheurs                 

78 300 Poissy 01 30 74 32 48 oui 2 

Dusein Pierre 
19 rue de Villiers                       

78 300 Poissy 01 39 65 16 38 oui 1 

Tandetnik Jean 
19 rue de Villiers                       

78 300 Poissy 01 39 79 18 96 oui 2 

 
 

MEDECINE GENERALE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Allal Patricia 
70 avenue Foch 

78 300 Poissy 01 39 65 46 67 oui 1 

Anscombre Sylvie 
3 avenue du Cep 

78 300 Poissy 01 39 65 56 74 oui 2 

Baudenville Marc 

Cabinet médical 

49 avenue de la Maladrerie 

78 300 Poissy 01 39 65 06 40 oui 1 

Bertin Yves 
19T boulevard Devaux 

78 300 Poissy 01 39 65 02 78 oui 2 

Billon Pierre 

Cabinet médical 

49 avenue de la Maladrerie 

78 300 Poissy 01 39 65 06 40 oui 1 



 

 93 

Blanchard Pierre 

Cabinet médical 

25 avenue du Cep 

78 300 Poissy 01 30 74 00 20 oui 1 

Bloch Vincent 

Cabinet médical 

29 boulevard Victor Hugo 

78 300 Poissy 01 39 65 28 28 oui 2 

Blot Havette Sylvie 

Cabinet médical 

70 boulevard Victor Hugo 

78 300 Poissy 01 30 06 09 66 oui 1 

Charagnac Jean Luc 
1 rue Basset 

78 300 Poissy 01 30 74 88 00 non 2 

Chardin Eric 
13 rue des Prêcheurs 

78 300 Poissy 01 30 74 32 48 oui 2 

Chardin Sylvie 
13 rue des Prêcheurs 

78 300 Poissy 01 30 74 32 48 oui 2 

Coquillard Michel 
6 avenue des Ursulines 

78 300 Poissy 01 39 79 00 07 oui 1 

Cordonnier François 18 rue Jean Claude Mary 

78 300 Poissy 01 39 65 31 10 oui 1 

De Ruyter Goyet Florence 
3 rue de l’Abbaye 

78 300 Poissy 01 39 79 35 60 oui 1 

Despont Jean Luc 
18B rue du 11 novembre 1918 

78 300 Poissy 01 30 74 06 96 oui 1 

Dompeyre Philippe 
35 rue du bœuf 

78 300 Poissy 01 39 79 22 85 oui 1 

Dusein Pierre 
19 rue de Villiers 

78 300 Poissy 01 39 65 16 38 oui 1 

Engerrand Martine 
70 avenue Foch 

78 300 Poissy 01 39 65 23 53 oui 1 

Fourmestraux Christelle 

Cabinet médical 

75 avenue Maurice Berteaux 

78 300 Poissy 01 39 65 56 42 oui 1 

Gasganias Assayag Renée 
18 rue Jean Claude Mary 

78 300 Poissy 01 39 65 25 15 oui 1 

Guesdon Marie 

Cabinet médical 

29 boulevard Victor Hugo 

78 300 Poissy 01 39 65 28 28 oui 2 

Henot Béatrice 
18B rue du 11 novembre 1918 

78 300 Poissy 01 39 65 56 82 oui 2 

Klein Benoît 
19T boulevard Devaux 

78 300 Poissy 01 39 65 02 78 oui 2 

Lecerf Patricia 
5 rue Saint Exupéry 

78 300 Poissy 01 39 11 11 77 oui 1 

Lehmann Christian 
8 square Léon Deliance 

78 300 Poissy 01 39 65 10 27 oui 1 

Le Quéré Jean Marc 

Cabinet médical 

21 avenue des Ursulines 

78 300 Poissy 01 39 65 42 30 oui 2 



 

 94 

Lochon Gérard 

Cabinet médical 

29 boulevard Victor Hugo 

78 300 Poissy 01 39 65 28 28 oui 2 

Luigi René 
70 avenue Foch 

78 300 Poissy 01 39 65 04 21 non 2 

Munier Cyrille 
3 rue de l’Abbaye 

78 300 Poissy 01 39 79 35 60 oui 2 

Nadim Sagne Noushin 
11 rue du 11 novembre 1918 

78 300 Poissy 01 30 65 80 15 oui 1 

Neguin Valérie 
17 boulevard Victor Hugo 

78 300 Poissy 01 39 65 02 12 oui 1 

Nomblot Carroy Isabelle 
19T boulevard Devaux 

78 300 Poissy 01 39 65 02 78 oui 2 

Picard Pierre 
17 boulevard Victor Hugo 

78 300 Poissy 01 39 65 55 10 oui 1 

Pochet Carayon Françoise 15 rue des Prêcheurs 

78 300 Poissy 01 39 79 16 05 oui 2 

Tandetnik Jean 
19 rue de Villiers 

78 300 Poissy 01 39 79 18 96 oui 2 

Tasset Yannick 
21 avenue des Ursulines 

78 300 Poissy 01 39 65 00 37 oui 2 

Taveau Jean François 
20 boulevard Devaux 

78 300 Poissy 01 30 74 61 68 oui 2 

Tuot Denis 
20 boulevard Devaux 

78 300 Poissy 01 30 74 88 93 oui 2 

Vincenot Guillaume 
5 rue de l’Abbaye 

78 300 Poissy 01 39 79 35 60 oui 2 

Zaoui Jean Louis 
6 avenue des Ursulines 

78 300 Poissy 01 39 11 92 12 oui 1 

 
 

NEUROLOGIE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Heinzlef Olivier 
10 rue du Champ Gaillard                 

78 300 Poissy 01 39 27 41 81 oui 2 

Tougeron Ariane 
13 avenue des Ursulines  

78 300 Poissy 01 39 65 12 77 oui 2 

 
 

OPHTALMOLOGIE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Biton Ouayoun Corinne 
10 rue du Champ Gaillard                 

78 300 Poissy 01 39 79 51 81 non 1 

Djoumegang Jean Paul 

Clinique Saint Louis                         

1 rue Basset                            

78 300 Poissy 01 30 74 88 00 non 2 



 

 95 

Fortin Pierre 
1 rue du 11 novembre 1918         

78 300 Poissy 01 39 65 41 85 oui 

2 avec option 

coordination 

Katan Alain 
17 rue Jean Claude Mary          

78 300 Poissy 01 39 65 02 32 oui 1 

Ladune Sandrine 

Clinique Saint Louis                         

1 rue Basset                            

78 300 Poissy 01 30 74 15 12 oui 2 

Munier Grégoire  
15 avenue du Cep                       

78 300 Poissy 01 39 79 42 00 oui 2 

 

 
ORTHOPEDIE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Aubert Jean Daniel 
1 rue Basset                                     

78 300 Poissy 01 30 74 88 00 oui 2 

Coudert Xavier 
1 rue Basset                                     

78 300 Poissy 01 30 74 88 08 oui 2 

Debit Nacer Eddine 
10 rue du Champ Gaillard                 

78 300 Poissy 01 39 27 51 73 non 2 

Prigent François 1 rue Basset                                     

78 300 Poissy 01 30 74 88 00 non 2 

Sagnet Frank 
1 rue Basset                                     

78 300 Poissy 01 30 74 88 00 oui 2 

 
 

OTO-RHINO LARYNGOLOGIE (ORL) 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

De Waele Alain 

Clinique Saint Louis                         

8 rue Saint Louis 

78 300 Poissy 01  39 65 58 87 oui 2 

Fleury Didier 
3 avenue des Ursulines                

78 300 Poissy 01 39 79 20 80 non 2 

Schmitt Emmanuel 
18 rue Jean Claude Mary              

78 300 Poissy 01 39 65 20 00 oui 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 96 

PEDIATRIE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Akpokli Joel Adade 
30 boulevard Gambetta             

78 300 Poissy 01 39 65 23 23 non 2 

Courtillot Carrot Catherine 
20 rue de la gare                     

78 300 Poissy 01 39 65 38 50 oui 1 

Messina Molho Michèle 
20 rue de la gare                     

78 300 Poissy 01 39 65 38 50 oui 1 

Salhi Driss 
1 rue Basset                                     

78 300 Poissy 01 30 74 88 08 oui 1 

 
 

PNEUMOLOGIE 
Nom, prénom 

Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Pascal Sebaoun Sophie 
18 rue de la tannerie                    

78 300 Poissy 01 30 06 06 73 oui 2 

 
 
 

PSYCHIATRIE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Bompart Poette Anne 
6 square Léon Deliance              

78 300 Poissy 01 30 65 00 12 oui 1 

Goguelin Jean Pierre 
17 rue Jean Claude Mary          

78 300 Poissy 01 30 74 49 22 oui 1 

Monnier Pierre 
17 rue Jean Claude Mary          

78 300 Poissy 01 30 74 49 22 non 1 

Valon Philippe 
1 avenue Fernand Lefebvre           

78 300 Poissy 01 39 11 90 59 non 2 

 
 

RADIOLOGIE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Guerin Catherine 

Centre de radiologie de Poissy    

1 rue Basset                     

78 300 Poissy 01 39 65 13 88 oui 1 

Juglair Jean Yves 

Centre d'imagerie médicale       

63 rue du Général de Gaulle              

78 300 Poissy 01 39 65 44 43 oui 2 

Lefebvre Joly Dominique 

Centre d'imagerie médicale       

63 rue du Général de Gaulle              

78 300 Poissy 01 39 65 44 43 oui 1 

Limot Olivier 
10 rue du Champ Gaillard                 

78 300 Poissy 01 39 27 56 20 non 1 



 

 97 

Lopez Yves 
10 rue du Champ Gaillard                 

78 300 Poissy 01 39 79 51 37 non 1 

Molho Marc 
10 rue du Champ Gaillard                 

78 300 Poissy 01 39 79 51 37 non 1 

Saintagne Bernard 
13 rue de l'église                   

78 300 Poissy 01 39 65 00 25 oui 1 

Toubal Nathalie 
10 rue du Champ Gaillard                 

78 300 Poissy 01 39 27 56 20 non 1 

Wirth Pierre 
1 rue Basset                                     

78 300 Poissy 01 39 65 13 88 oui 1 

 
 

RHUMATOLOGIE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Boissau Paul Louis 
12 boulevard Robespierre          

78 300 Poissy 01 39 79 14 15 oui 2 

Huchet Bernard 
1 avenue des Ursulines             

78 300 Poissy 01 39 65 47 47 oui 2 

Marchand Catherine 3 rue de l'Abbaye                    

78 300 Poissy 01 39 11 98 32 oui 2 

Mazyad Hassan 
10 rue du Champ Gaillard                 

78 300 Poissy 01 39 27 52 72 non 2 

Poulain Tellier Michèle 
25 rue Sandrier                     

78 300 Poissy 01 39 65 56 50 oui 2 

 
 

SAGE FEMME 

Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur conventionnel 

Berger Hélène 

Clinique Saint Louis 

1 rue Basset 

78 300 Poissy 01 30 74 88 00 conventionné 

Frogé Lydie 
3 rue Frémont 

78 300 Poissy 01 30 06 04 61 conventionné 

Gravier Surieux Catherine 
6A boulevard Victor Hugo 

78 300 Poissy 06 16 98 28 58 conventionné 

Le Cornec Virginie 
10 rue du Champ Gaillard 

78 300 Poissy 01 39 27 50 01 conventionné 

Paulmier Brigitte 
70 avenue du maréchal Foch 

78 300 Poissy 01 30 65 07 01 conventionné 

Place Valérie 
75 avenue Maurice Berteaux 

78 300 Poissy 01 39 65 56 42 conventionné 

 
 
 
 
 
 



 

 98 

STOMATOLOGIE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Eisenfisz Albert 
28 place Georges Pompidou 

78 300 Poissy 01 39 65 18 82 non 2 

Herbez Marie Brigitte  
1 rue Basset 

78 300 Poissy 01 39 73 14 41 non 2 

Liotier Lionel 
4 avenue des Ursulines 

78 300 Poissy 01 39 79 14 89 oui 1 et 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 99 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PPPrrr ooofffeeessssssiiiooonnnsss   pppaaarrr aaammmééédddiiicccaaallleeesss   
 

 
 



 

 100 

INFIRMIERS LIBERAUX 

Nom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Allain Yvette 
74 avenue Fernand Lefebvre                      

78 300 Poissy 01 39 65 46 51 oui conventionné 

Boutet Muriel 
105 rue du Général de Gaulle       

78 300 Poissy  01 39 65 15 44 oui conventionné 

Howe Patrick 
18 rue Jean Claude Mary      

78 300 Poissy 01 30 65 50 01 oui conventionné 

Lamare Philippe 
105 rue du Général de Gaulle                  

78 300 Poissy 01 30 74 43 61 oui conventionné 

Le Brethon Martine 
18 rue Jean Claude Mary      

78 300 Poissy 01 39 65 07 73 oui conventionné 

Miossec Murielle 
47 boulevard Victor Hugo 

78 300 Poissy - oui conventionné 

Porte Martinez Valérie 
1 rue des Capucines               

78 300 Poissy 01 30 74 62 16 oui conventionné 

Priet Alain 70 avenue du maréchal Foch              

78300 Poissy 01 39 11 96 59 oui conventionné 

Priet Denise 
70 avenue  du maréchal Foch              

78300 Poissy 01 39 11 96 59 non conventionné 

Renoux Catherine 
105 rue du Général de Gaulle       

78 300 Poissy  06 08 00 85 52 oui conventionné 

Seigneur Sabine 
74 avenue Fernand Lefebvre                      

78 300 Poissy 01 39 65 46 51 oui conventionné 

Taldir Samuel 
18 rue Jean Claude Mary      

78 300 Poissy 01 39 65 07 73 oui conventionné 

Torikian Isabelle 
1 rue des Capucines               

78 300 Poissy 01 30 74 62 16 oui conventionné 

 
 

MASSAGE KINESITHERAPIE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Adret Regnier Isabelle 

86 rue du Général de Gaulle 

(entrée 35 rue du bœuf)                       

78 300 Poissy 01 30 74 37 83 oui conventionné 

Alexandre Christelle 
5 rue Saint Exupéry                   

78 300 Poissy 01 39 11 09 32 oui conventionné 

Amsallem Catherine 
74 Avenue Fernand Lefebvre                                   

78 300 Poissy 01 30 74 09 76 non conventionné 

Arnaudy Marc 
22A rue Jean Claude Mary                              

78 300 Poissy 01 39 65 55 99 oui conventionné 

Arnould Caroline 
22A rue Jean Claude Mary                              

78 300 Poissy 01 39 65 55 99 oui conventionné 

Astic Georges 
1 Rue Basset                                    

78 300 Poissy - non conventionné 



 

 101 

Baldy Jean Jacques 
5 avenue Albert Joly                                     

78 300 Poissy 01 39 79 34 92 oui conventionné 

Belmont Coquet Gaëlle 
21 rue des Ursulines                                     

78 300 Poissy 01 30 65 89 65 oui conventionné 

Boutet Gasser Catherine 
70 boulevard Victor Hugo                                

78 300 Poissy 01 39 79 44 33 oui conventionné 

Brisse Nicolas 
6 rue Ernest Lavisse                  

78 300 Poissy 01 30 74 15 43 oui conventionné 

Cabaret Loiseau Céline 

Chantepie Marc                           

45 Rue de Villiers                     

78 300 Poissy 01 39 65 41 41 non conventionné 

Castille Philippe 
8 rue du petit marché                                  

78 300 Poissy 01 30 65 79 25 oui conventionné 

Chalon Duveau Véronique 
6 rue Ernest Lavisse                  

78 300 Poissy 01 30 74 15 43 oui conventionné 

Charles Jean Claude 
42 boulevard Devaux                                 

78 300 Poissy 01 39 65 08 45 oui conventionné 

Cucheval Amandine 
21 rue des Ursulines                                     

78 300 Poissy 01 30 65 89 65 oui conventionné 

De Lestable Christophe 
4 rue du Temple                    

78 300 Poissy 01 39 65 00 35 oui conventionné 

Etienne Philippe SCP Etienne Lombard                                     

1 rue des capucines                    

78 300 Poissy 01 39 65 08 45 oui conventionné 

Ewanje Eric 
11 rue du 11 Novembre 1918                                              

78 300 Poissy 01 39 65 57 61 non conventionné 

Ferru Annick 
52 rue de Chambourcy                

78 300 Poissy 01 30 65 74 20 oui conventionné 

Grenda Nadège 
21 avenue des Ursulines                     

78 300 Poissy 01 30 65 89 65 oui conventionné 

Guyot Virginie 
(rééducation périnéale) 

1 rue Basset                                     

78 300 Poissy 01 30 74 88 00 oui conventionné 

Kohl Sabrina 
5 avenue Albert Joly 

78 300 Poissy 01 39 79 34 92 non conventionné 

Lallart Gilbert 
9 rue Paul Codos  

78 300 Poissy 01 30 74  78 45 oui conventionné 

Leclerc Emmanuel  
5 rue Saint Exupéry                  

78 300 Poissy 01 39 71 85 24 oui conventionné 

Lemonnier Jean Marie 
4 rue de Chambourcy  

78 300 Poissy 01 39 65 21 19 non conventionné 

Lenoir Dominique 
105 rue du Général de Gaulle         

78 300 Poissy 01 39 65 04 31 oui conventionné 

Leroy Charnal Sonia 
52 rue de Chambourcy                

78 300 Poissy 01 30 65 74 20 oui conventionné 

Lobrot Aurore 
8 rue Maryse Bastie                          

78 300 Poissy  oui conventionné 

Lombard Cheret Nathalie 
1 rue des capucines                    

78 300 Poissy 01 39 65 08 45 oui conventionné 



 

 102 

Moal Dominique 
1 passage de Noailles                                    

78 300 Poissy 01 30 74 61 70 oui conventionné 

Mombert Choisy Isabelle 
70 boulevard Victor Hugo                               

78 300 Poissy 01 39 79 44 33 oui conventionné 

Nadal Noëlle 
5 avenue des Ursulines                

78 300 Poissy 01 39 79 11 28 non conventionné 

Piel Roger 
1 Rue Basset                                    

78 300 Poissy 01 30 74 88 00 non conventionné 

Rainteau Jean Marc 
21 avenue des Ursulines                        

78 300 Poissy 01 30 65 89 65 oui conventionné 

Rebour Thierry 
139 avenue du Maréchal Foch                                                      

78 300 Poissy 01 30 74 71 80 non conventionné 

Siefen Guillaume 
Rue Ernest Lavisse 

78 300 Poissy  non conventionné 

Sos Hamly 
1 rue Basset                                     

78 300 Poissy  non conventionné 

Sos Hamly 
31 rue du clos d'Arcy                                    

78 300 Poissy 

 

01 30 74 27 18 

06 61 20 08 65 oui conventionné 

Verrier Frédéric 46 rue de la justice                    

78 300 Poissy 01 72 54 25 24 oui conventionné 

 
 

ORTHOPHONIE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Alleaume Dominique 
14 rue Charles Maréchal                   

78 300 Poissy 01 39 65 13 58  non conventionné 

Blusseau Caroline 
10 boulevard Louis Lemelle         

78 300 Poissy 01 30 74 54 66 oui conventionné 

Chambon Le Galloudec 
Charlotte 

59 boulevard Victor Hugo               

78 300 Poissy 01 39 65 26 47 oui conventionné 

Chrestia Blanchine Chantal 
43 avenue du Maréchal Foch       

78 300 Poissy 01 39 79 16 09 non conventionné 

Compiegne Isabelle 
1 rue du temple                           

78 300 Poissy 01 30 74 03 71 non conventionné 

Delbard Espannet Catherine 
14 rue Charles Maréchal                   

78 300 Poissy 01 39 65 13 58 non conventionné 

Gilles Grosdemouge Pascale 
1 rue du temple                           

78 300 Poissy 01 30 74 03 71 oui conventionné 

Masselin Charlotte 
10 boulevard Louis Lemelle         

78 300 Poissy 01 30 74 54 66 oui conventionné 

Roux Elodie 
10 boulevard Louis Lemelle         

78 300 Poissy 01 30 74 54 66 oui conventionné 

Trimoulinard Catherine 
14 rue Charles Maréchal                   

78 300 Poissy 01 39 65 13 58 oui conventionné 

Vinet Agnès 
12 rue du grand marché 

78 300 Poissy 01 30 74 03 71 non conventionné 

 



 

 103 

 

ORTHOPTIE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

Chaumond Lelasseux Laure 
15 avenue du Cep                       

78 300 Poissy 01 39 65 39 88 oui conventionné 

Halter Stéphanie 
1 rue du 11 novembre 1918         

78 300 Poissy 01 39 65 41 85 oui conventionné 

Jauny Romain 
1 rue du 11 novembre 1918         

78 300 Poissy 01 39 65 41 85 oui conventionné 

Ruelle Sophie 
1 rue du 11 novembre 1918 

78 300 Poissy 01 30 74 69 06 non conventionné 

Ruelle Sophie 
8 rue Saint Louis                    

78 300 Poissy 01 30 74 15 48 oui conventionné 

 
 

OSTEOPATHIE 

Nom, prénom Adresse Téléphone 

Arnould Caroline 
7 boulevard Victor Hugo  

78 300 Poissy 01 39 65 55 99 

Blanvillain Patrick 28 avenue Meissonier  

78 300 Poissy 01 39 65 59 55 

Boutet Gasser Catherine 
70 boulevard Victor Hugo  

78 300 Poissy 01 39 79 44 33 

Cucheval Amandine 
21 rue des Ursulines                                      

78 300 Poissy 01 30 65 89 65 

Ewanje Eric 
11 rue du 11 Novembre 1918  

78 300 Poissy 01 39 65 48 90 

Fioretti Cyrille 
8 rue Saint Louis                    

78 300 Poissy 01 30 74 79 93 

Grall Emmanuelle 
59 boulevard Victor Hugo                

78 300 Poissy 01 39 65 54 62 

Hindié Marie 
22 place Georges Pompidou  

78 300 Poissy 01 30 74 55 93 

Kohl Sabrina 
5 avenue Albert Joly  

78 300 Poissy 01 39 79 34 92 

Lescs Jacques 
41 boulevard Gambetta  

78 300 Poissy 01 30 74 76 99 

Moal Dominique 
1 passage de Noailles                                     

78 300 Poissy 01 30 74 61 70 

Pidoux François 
11 Rue du 11 Novembre 1918  

78 300 Poissy 06 25 45 79 80 

 
 
 
 
 
 



 

 104 

PEDICURE, PODOLOGUE 

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte vitale 
Secteur 

conventionnel 

 

Chelghoum Karim 
3 avenue des Ursulines                       

78 300 Poissy 01 30 74 53 31 non conventionné 

Dallemagne Gérard 
15 avenue du Cep 

78 300 Poissy 01 39 65 05 05 non conventionné 

Delforge Vivier Florence 
12 rue du 11 novembre 1918 

78 300 Poissy 01 30 74 03 08 non conventionné 

Driot Clémence 
18 rue Jean Claude Mary 

78 300 Poissy 01 30 74 18 25 non conventionné 

Gallic Virginie 
11 place de la République 

78 300 Poissy 01 39 65 50 03 non conventionné 

Garcia Pierre Olivier 
15 avenue du Cep                       

78 300 Poissy 01 39 65 08 08  non conventionné 

Lemoine Arnaud 
19 avenue du Cep 

78 300 Poissy 01 39 65 41 27 non conventionné 

Mauger Cindy 
18 boulevard Victor Hugo 

78 300 Poissy 01 39 65 34 00 non conventionné 

Trine Laetitia 12 rue du 11 novembre 1918 

78 300 Poissy 01 30 74 03 08 non conventionné 

Tafat Samira 
56 avenue du maréchal Lyautey 

78 300 Poissy 01 30 06 07 01 non conventionné 

Yvars Gérard 
19 avenue du Cep 

78 300 Poissy 01 39 65 41 27 non conventionné 

 
 

PSYCHOLOGIE 
� 47 boulevard Victor Hugo 78 300  Poissy 

℡ 01 39 79 99 46 

Accarion Christine 

Spécialité : psychanalyste, psychologue clinicienne. 

Public concerné : tout public.. 

Conditions d’accueil : sur rendez-vous. 

� 12 rue du Grand Marché 78 300 Poissy 

℡ 06 11 11 54 81 

Astuto Béatrice 

Spécialité : Psychologue clinicienne, psychothérapeute. Expertise autour des adolescents et de 

la périnatalité. 

Public concerné : enfants, adolescents,  adultes. 
Conditions d’accueil : 
� 8 rue Roland Le Nestour 78 300 Poissy 

℡01 39 11 66 03  

� franceborrel@hotmail.fr  

Borrel France 

Spécialité : psychologue clinicienne, école psychanalytique. 
Public concerné : tout public. 
Conditions d’accueil : sur rendez-vous. 

Cuny Dominique 

� 16 avenue Meissonier 78 300 Poissy 

℡ 06 07 83 74 47 



 

 105 

 Spécialité : psychologue clinicien, psychanalyste membre d'une école psychanalytique agréée, 

formateur agréée du secteur social et médico-social (analyse de pratique, supervision). 
Public concerné : enfants, adolescents, adultes. 
Conditions d’accueil : sur rendez-vous par téléphone, ouvert le samedi. 

� Clinique Saint Louis, 8 rue Saint Louis 78 300 Poissy 

℡ 06 66 17 10 11 

� contact@cabinet-psy-poissy.com 

� www.cabinet-psy-poissy.com 

Ferreira Céline 

Spécialité : psychologue clinicienne, psychothérapeute: thérapies comportementales et 

cognitives, thérapies de soutien pour des difficultés passagères, évaluation pour gastroplasties. 
Public concerné : adolescents, adultes, couples. 
Conditions d’accueil : sur rendez-vous, du lundi au mercredi de 14h à 20h, le vendredi de 17h 

à 20h. 

� 4 rue Jean Claude Mary 78 300 Poissy 

℡ 06 08 98 94 03 

Gasser Fernand  

Spécialité : psychologue clinicien, psychanalyste. Reçoit pour entretiens ponctuels, 

psychothérapie, psychanalyse. 

Public concerné: enfants, adolescents, adultes (dont personnes âgées). 

Conditions d'accueil: sur rendez-vous, samedi compris. Démarche personnelle et indication 

par autre professionnel. 

� 53 bis boulevard Robespierre   78 300 Poissy 

℡ 01 30 65 09 09 

Kania Elisabeth 

Spécialité : psychologue clinicienne, psychothérapeute. Thérapie comportementale et 

cognitive, relaxation, hypnose.  

Public concerné : tout public.  

Conditions d’accueil : uniquement sur rendez-vous sans nécessité d'être orienté. 

� 59 boulevard Victor Hugo   78 300 Poissy 

℡ 06 13 63 06 13 

Lecomte Elodie Spécialité : psychologue clinicienne 
� 7 boulevard Devaux 78 300 Poissy 

℡ 06 01 37 61 62 / 06 71 00 05 70  

Le Pennec 
Catherine 

Spécialité : psychologue clinicien enfant, adultes, couple, famille, personnes âgées. 

Psychosociologue : aide aux problématiques du travail. Consultations téléphoniques. 

Relaxation. 

Conditions d’accueil : sur rendez-vous. Sur orientation d’un personnel de santé. Du lundi au 

samedi de 8h à 22h suivant les jours. 

� 3 rue du grand marché 78 300 Poissy 

℡ 06 77 39 20 60 

Naissant Alain 

Spécialité : psychologue, psychothérapeute, conseil conjugal et familial.  

Public concerné : enfants, adolescents, adultes, couples. 

Conditions d’accueil : sur rendez-vous. 

� 3 rue Frémont 78 300 Poissy 

℡ 06 82 05 42 85  

� gregoryperkins@free.fr.  

Perkins Grégory 

Spécialité : psychologue clinicien, soutien psychologique, thérapie, évaluation QI, évaluation 

psychologique.  

Public concerné : enfants, adolescents, adultes, couples, tout public, personnes à mobilité 

réduite.  

Conditions d'accueil: sur rendez-vous. 

 

 



 

 106 

� 21 avenue des Ursulines 78 300 Poissy 

℡ 06 60 18 96 74 / 01 39 65 44 40     � 01 30 74 69 51 

� ilhamsabar@live.fr  

� www.psychologue-poissy-sabar.com  

Sabar Ilham 

Spécialité : psychologue clinicienne. Spécialité clinique interculturelle: pathologies 

transculturelles et sociales. Spécialisée dans le champ des addictions (dépendance, troubles du 

comportement alimentaire...). Spécialisée dans le domaine de la psychologie de la santé. 

Public concerné: tout public (particuliers): enfants, adolescents, adultes, couples, familles. 

Pour les professionnels: formations individuelles ou en groupe (coatching, groupe de réflexion 

sur la pratique, conférence...).  

Conditions d'accueil: consultation sur rendez-vous (laisser un message sur le répondeur puis je 

rappelle pour convenir d'une date et d'un horaire). 

� 16 avenue Meissonier 78 300 Poissy 

℡ 06 62 56 54 60 

� laurence.siroit@sfr.fr  

Siroit Laurence 

Spécialité :psychologue clinicienne, psychothérapeute, thérapie comportementale et 

cognitive, sexologue, thérapie de couple, travail d'écoute, de conseils, d'information en 

fonction de la demande, travail autour du mal être, la dépression, le stress, les difficultés 

relationnelles, la maladie, les traumatismes de vie divers... 

Public concerné : enfants, adolescents, adultes, personnes âgées, personnes porteuses de 

handicap (physique, mental ou psychique). Attention: quelques marches non accessibles en 

fauteuil roulant. 

Conditions d'accueil: sur rendez-vous seulement, tout type d'orientation de professionnels 

médicaux ou non. Lundi, mardi, mercredi, jeudi matin, vendredi soir, samedi.  

� 19 rue Villiers 78 300 Poissy 

℡ 06 09 42 12 85 

� caroline.tandetnik@gmail.com 

� http://psycho-poissy.blogspot.com  

Tandetnik Caroline 

Spécialité : psychologue spécialiste en neuropsychologie. Je réalise des bilans "mémoire" afin 

d'évaluer les troubles de la mémoire. Cela permet d'objectiver des difficultés ressenties. On 

retrouve des problèmes de mémoire dans les maladies neurogénératives comme la maladie 

d'Alzheimer mais également dans  les troubles anxieux et dépressifs. C'est donc une aide au 

diagnostic. Soutien psychologique de type thérapie comportementale et cognitive (TCC).  

Public concerné : adultes et personnes âgées, patients présentant des troubles neurologiques. 

Conditions d’accueil : sur rendez-vous. 

� 3 rue du grand marché 78 300 Poissy 

℡ 06 78 10 14 08 

Tempère Laurence 

Spécialité : psychologue clinicienne, psychothérapeute: tests Q.I., conseil et aide éducative, 

suivi psychologique, précocité.  

Public concerné : enfants, adolescents.  

Conditions d’accueil : sur rendez-vous. 

 
 

PSYCHOMOTRICITE 
Nom, prénom Adresse Téléphone 

Cavenelle Sylvie 
1 rue du Temple                       

78 300 Poissy 06 08 85 52 43 

Zonzin Elena 
47 boulevard Victor Hugo 

78 300 Poissy 01 30 74 44 27 

 
 



 

 107 

 

PSYCHOTHERAPIE 
� 6 square Léon Deliance 78 300 Poissy 

℡ 01 30 65 00 12 

Bompart-Poette Anne 

Spécialité : soins psychothérapiques, soins psychiatriques.  

Public concerné : adultes.  

Conditions d’accueil : sur rendez-vous. 

� 4 rue Jean Claude Mary 78 300 Poissy 

℡ 06 08 98 94 03 

� fernand.gasser@numericable.fr   

Gasser Fernand  

Spécialité : psychologue clinicien, psychanalyste. Reçoit pour : entretiens ponctuels, 

psychothérapie, psychanalyse. 

Public concerné : enfants, adolescents, adultes (dont personnes âgées). 

Conditions d'accueil: sur rendez-vous, samedi compris. Démarche personnelle et 

indication par autre professionnel. 

� 42 rue Adrienne Bolland 78 300 Poissy 

℡ 01 39 22 93 44 

� www.aucoeurdumonde.com  

Lateur Lacroix Béatrice 

Spécialité : psychopraticienne relationnelle titulaire du SNPPSY et du certificat européen 

de psychothérapie (CEP). 

Public concerné : adultes, couples, enfants et adolescents. 

Conditions d'accueil : sur rendez-vous. 

� 28 avenue Meissonier 78 300 Poissy 

℡ 01 39 79 18 62 

� www.chemindubienetre.com  

Moser Christiane 

Spécialité : sophrologue, relaxologue énergéticienne, relation d'aide. Une meilleure 

résistance au stress, au surmenage à la fatigue, à l'angoisse. Elle permet de développer 

une attitude positive et de retrouver la confiance en soi.  

Public concernés : adolescents, adultes, personnes âgées.  

Conditions d'accueil: sur rendez-vous. 

� 3 rue du grand marché 78 300 Poissy 

℡ 06 77 39 20 60 

Naissant Alain 

Spécialité : conseil, psychologie, psychothérapie, psychanalyse.  

Public concerné : enfants, adolescents, adultes, couples.  

Conditions d'accueil: sur rendez-vous. 

� 18 boulevard Victor Hugo 78 300 Poissy  

℡ 01 39 79 42 10 / 06 42 06 21 06 

Raffaillac Richard 

Spécialité : psychothérapeute, psychanalyste. Développement personnel, traitement des 

névroses.  

Public concerné : adultes.  

Conditions d'accueil: sur rendez-vous.  

 
  
 



 

 108 

 
 
 
 



 

 109 

 

FEUILLE À REMPLIR ET À RETOURNER POUR 
TOUTES MODIFICATIONS 

 
 

Cet annuaire sera mis à jour à partir des informations que les structures et professionnels 
voudront bien nous communiquer. 

 
 

Pour tout changement ou complément, merci de bien vouloir remplir cette fiche. 
 
 
 
STRUCTURE / PROFESSIONNEL CONCERNE : 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
Page de l’annuaire concernée : ……… 
 
 
Nouvelles coordonnées : 
 
.......................................………………….................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
Autres changements : 
 
...........................................................................................................................…………............ 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
 
FICHE À RETOURNER  
 
Soit par courrier : CCAS, Atelier Santé Ville, 19 boulevard Devaux 78 300 Poissy. 
 
Soit par courriel : fgaucher.prism1@free.fr. 



 

 110 

 
 
 
 
 
 



 

 111 

 

Index alphabétique structures/dispositifs 
de santé 
 

A 
ABAMA………………………………..70 
Accompagnement en soins de support et 
soins palliatifs dans les Yvelines……….71 
ADMR de Poissy et ses environs………31 
Aide familiale à domicile Ile de France 
(AFAD)…………………………………32 
Alcooliques Anonymes…………………24 
APAJH Yvelines………………………..72 
Association fédérale pour le couple et 
l’enfant (APCE)………………………...60 
Association Nationale de Prévention en 
Alcoologie et Addictologie Yvelines 
(ANPAA)……………………………….25 
Association Osiris Val de Seine 78…….61 
Association pour le bien-être et le confort à 
domicile (ABCD)………………………33 
Association Vie libre, la soif d’en sortir..26 
 

B 
Bureau Information Jeunesse…………….8 
 

C 
Cap santé 78……………………………44 
Centre clinique de 
psychothérapie………………………45/48 
Centre communal d’action social (CCAS) 
– service maintien à domicile…………..34 
Centre communal d’action social (CCAS) 
– pôle social……………………………...9 
Centre de Planification et d’Education 
Familiale (CPEF)……………………….62 
Centre d’information sur les droits des 
femmes et des familles 
(CIDFF78)…………………………..10/49 
Centre hospitalier intercommunal Poissy – 
Saint Germain en Laye…………………80 
Centres IPC (bilans de santé gratuits)…...7 
Centre médico-psychologique infantile...54 
Clinique Saint-Louis……………………81 
Coordination gérontologique territoire Val 
de Seine et Oise (CLIC)………………..12 
Coordination Handicap Locale Val de 
Seine et Oise……………………………13 
Consultations d’information et de 
dépistage anonyme et gratuit (CIDAG)...63 

Consultations « Souffrance et Travail 
78 »……………………………………..46 
 

D 
Dépistage organisé du sein – CHI……...73 
 

E 
Espace Ligue Yvelines…………………74 
 

G 
Groupe d’Entraide Mutuelle Le partage, ici 
ou ailleurs………………………………47 
 

H 
Hôpital de jour pour enfants 
ASOIMEEP…………………………….55 
 

I 
Institut médico-éducatif ASOIMEEP…..56 
 

L 
Laboratoires d’analyses médicales……..83 
L ’Entracte………………………………64 
Les Papillons de Charcot……………….75 
L ien Yvelinois………………………….14 
 

M 
Médecine scolaire………………………15 
Médecins du monde - Caso Paris………16 
Médecins du monde - Mission banlieue..17 
Mouvement français pour le Planning 
Familial des Yvelines (MFPF)…………65 
 

P 
Permanence d’Accès aux Soins de Santé 
(PASS)…………………………………18 
Pharmacies……………………………..84 
Protection maternelle infantile (PMI)….41 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 112 

  

S 
Service de Garantie et d’Accès aux Soins 
(SGAS) - CPAM 
78………………………………….........19 
Service de soins infirmiers à domicile 
(SSIAD)………………………………...36 
Service orthogénie – CHI………………66 
Service social CRAMIF………………..20 
Services Famille………………………..35 

SESSAD « La Harpe »…………………38 
Société française de la Croix Bleue…….27 
 

U 
Union nationale des familles et amis de 
malades psychiques (UNAFAM)………50 
Unité de médecine pour adolescents 
Service de pédiatrie – CHI……………..76

 
 



 

 113 

Index 
alphabétique 
professions 

libérales et 
paramédicales 
 

A 
Acupuncture…………………………….86 
Allergologie…………………………….86 
Angéiologie médecine vasculaire………86 
 

C 
Cardiologie, maladies vasculaires……...87 
Chirurgie dentaire………………………87 
Chirurgie dentaire spécialité en orthopédie 
dento faciale…………………………….88 
 

D 
Dermatologie et vénérologie…………...89 
 

E 
Echographie…………………………….89 
Endocrinologie, diabète et maladies 
métaboliques……………………………89 
 

G 
Gastro-entérologie et hépatologie (appareil 
digerstif)………………………………..89 
Gynécologie médicale et obstétrique…..90 
 

H 
Homéopathie…………………………...91 
 

I 
Infirmiers 
libéraux………………………...99 
 
 
 

 

M 
Massage kinésithérapie……………….99 
Médecine appliquée au sport………….91 
Médecine générale…………………….91 
 

N 
Neurologie……………………………...93 
 

O 
Ophtalmologie………………………….93 
Orthopédie……………………………...94 
Orthophonie…………………………...101 
Orthoptie………………………………102 
Ostéopathie……………………………102 
Oto-rhino laryngologie…………………94 
 

P 
Pédiatrie………………………………...95 
Pédicure-podologue…………………...103 
Pneumologie……………………………95 
Psychiatrie……………………………...95 
Psychologie…………………………...103 
Psychomotricité……………………….105 
Psychothérapie………………………...106 

 
R 
Radiologie……………………………...95 
Rhumatologie…………………………..96 
 

S 
Sage-femme…………………………….96 
Stomatologie……………………………97



 

 114 

Quelques définitions 
 
Conventionnement et secteurs conventionnels : 
 
Pour un médecin 
En secteur 1 
Les médecins appliquent les tarifs prévus dans la convention, dits tarifs conventionnels ou 
opposables. Ces tarifs servent de base au remboursement de l’Assurance Maladie. Des 
dépassements d’honoraires ne peuvent être facturés qu’à titre exceptionnel, pour des motifs 
liés, par exemple à des exigences de temps ou de lieu du patient (DE). Ces dépassements ne 
sont pas remboursés par l’Assurance Maladie, que vous soyez dans le parcours de soins ou 
non. 
 
En secteur 1 avec droit permanent à dépassement sans option de coordination 
Certains médecins, bien qu’en secteur 1, bénéficient d’un droit permanent à dépassement lié à 
la reconnaissance de leur pratique. Ces praticiens fixent librement leurs tarifs et peuvent donc 
pratiquer des dépassements avec tact et mesure. L’Assurance Maladie vous rembourse sur la 
base des tarifs conventionnels (secteur 1), le montant du dépassement reste à votre charge. 
 
En secteur 1 avec droit permanent à dépassement et option de coordination 
Certains médecins, bien qu’en secteur 1, bénéficient d’un droit permanent à dépassement lié à 
la reconnaissance de leur pratique. S’ils ont adhéré à l’option de coordination et que le patient 
est dans le parcours de soins, ils appliquent les tarifs conventionnels (tarifs de secteur 1) pour 
les actes cliniques (consultations) mais peuvent pratiquer des dépassements maîtrisés (15% 
des tarifs opposables) pour les actes techniques. 
 
En secteur 2 sans option de coordination 
Les médecins fixent librement leurs tarifs et peuvent donc pratiquer des dépassements avec 
tact et mesure. L’Assurance Maladie vous rembourse sur la base des tarifs conventionnels 
(tarifs de secteur 1), le montant du dépassement reste à votre charge. 
 
En secteur 2 avec option de coordination 
S’ils ont adhéré à l’option de coordination et que le patient est dans le parcours de soins, les 
médecins appliquent les tarifs conventionnels (tarifs de secteur 1) pour les actes cliniques 
(consultations) mais peuvent pratiquer des dépassements maîtrisés (15% des tarifs 
opposables) pour les actes techniques. 
 
Non conventionné 
Un médecin est dit non conventionné s’il a choisi de ne pas adhérer à la convention. Dans ce 
cas, il peut pratiquer les tarifs qu’il souhaite mais le remboursement de l’Assurance Maladie 
est minime. 
 
Pour un chirurgien-dentiste 
Un chirurgien-dentiste conventionné 
Pour les consultations et les soins dentaires, le chirurgien-dentiste applique les tarifs 
conventionnels fixés par convention avec l’Assurance Maladie. L’Assurance Maladie vous 
rembourse sur la base de ces tarifs. 
 
À noter : des dépassements d’honoraires ne peuvent vous être facturés qu’à titre exceptionnel 
en cas d’une exigence particulière de votre part. Ils ne sont pas remboursés par l’Assurance 
Maladie. 
 



 

 115 

Pour les prothèses dentaires et les traitements d’orthopédie dento-faciale, le chirurgien-
dentiste fixe librement ses tarifs et peut donc pratiquer des dépassements d’honoraires. 
L’Assurance Maladie vous rembourse sur la base de tarifs dits « tarifs de responsabilité », et 
non sur la base des honoraires payés. Les dépassements d’honoraires en effet ne sont jamais 
pris en charge par l’Assurance Maladie. 
 
Un chirurgien-dentiste conventionné avec droit permanent à dépassement 
Le chirurgien-dentiste fixe librement ses tarifs et peut donc pratiquer des dépassements 
d’honoraires. 
L’Assurance Maladie vous rembourse sur la base des tarifs conventionnels ou de 
responsabilité, et non sur la base des honoraires payés. 
Les dépassements d’honoraires en effet ne sont jamais pris en charge par l’Assurance 
Maladie. 
 
Un chirurgien-dentiste non conventionné 
Le chirurgien-dentiste fixe librement ses tarifs. L’Assurance Maladie vous rembourse sur la 
base de tarifs extrêmement faibles, et non sur la base des honoraires payés. 
 
Pour d’autres professionnels de santé : sages-femmes, infirmiers, masseurs-
kinésithérapeutes, orthophonistes, orthoptistes, pédicures-podologues, laboratoires 
d’analyses médicales 
Un professionnel de santé conventionné 
Le professionnel de santé applique les tarifs conventionnels, fixés par convention avec 
l’Assurance Maladie. L’Assurance Maladie vous rembourse sur la base de ces tarifs. 
 
À noter : des dépassements d’honoraires ne peuvent vous être facturés qu’à titre exceptionnel 
en cas d’une exigence particulière de votre part. Ils ne sont pas remboursés par l’Assurance 
Maladie. 
 
Un professionnel de santé non conventionné 
Le professionnel de santé fixe librement ses tarifs. L’Assurance Maladie vous rembourse sur 
la base de tarifs extrêmement faibles, et non sur la base des honoraires payés. 
 
(Source : ameli.fr). 
 
 
La CMU de base : La couverture maladie universelle de base permet l’accès à l’assurance 
maladie pour toutes personnes résidant en France de manière stable et régulière depuis plus de 
trois mois, et qui n’ont pas droit à l’assurance maladie à un autre titre (activité 
professionnelle, etc.). Une cotisation peut être demandée selon les revenus fiscaux basés sur 
l’année civile (avis d’imposition le plus souvent). 
 
La CMU de base donne droit à l’ensemble des prestations en nature de l’Assurance Maladie, 
dans les mêmes conditions que tous les assurés sociaux (prise en charge des soins en ville et à 
l’hôpital dans la limite des règles définies par l’Assurance Maladie). 
Ainsi, avec la seule CMU de base (sans assurance complémentaire), les personnes sont 
redevables du ticket modérateur et du forfait hospitalier, c'est-à-dire de la part non prise en 
charge par l'assurance maladie. 
 
 
 
 
 



 

 116 

La CMU Complémentaire (CMU C) : La couverture maladie universelle complémentaire 
doit permettre un accès aux soins des personnes à faibles ressources. Elle donne droit à une 
protection complémentaire santé gratuite. La CMU C peut être interprétée comme 
l’équivalent d’une mutuelle incluant le non paiement du ticket modérateur. C’est donc la 
possibilité d’accéder aux soins sans dépense à charge et sans avance de frais. 
 
La CMU complémentaire est accordée pour un an sous conditions de ressources : l’ensemble 
des ressources du foyer des 12 mois précédant la demande est pris en compte et ne doit pas 
dépasser un plafond : 7611 € pour 1 personne, 11 417 € pour 2 personnes, 13 700 €  pour 3 
personnes, 15 984 € pour 4 personnes et 3 045 € à partir de 5 personnes et par personne en 
plus. 
 
La CMU complémentaire prend en charge le ticket modérateur en soins de ville (consultations 
et prescriptions) ou à l’hôpital, le forfait hospitalier et, dans certaines limites fixées par la 
réglementation, les dépassements tarifaires pour prothèses ou appareillages (principalement 
en dentaire et en optique). Les soins sont pris en charge à 100 % en tiers payant et les 
professionnels de santé ont l’obligation de respecter les tarifs reconnus par la sécurité sociale. 
 
 
La complémentaire santé : L'aide complémentaire santé consiste en une aide financière pour 
l’acquisition d’un contrat d’assurance maladie complémentaire de santé individuel (= 
mutuelle). Cette aide s’adresse aux personnes dont les revenus se situent au-dessus du plafond 
de la CMU C mais n’excédant pas 26 % de ce plafond. 
Une attestation est délivrée au bénéficiaire qui devra la présenter à l’organisme 
complémentaire de son choix (mutuelle, institut de prévoyance, société d’assurances). 
 
L’aide complémentaire santé est accordée annuellement. Son montant varie selon l’âge du 
bénéficiaire au 1er janvier de l’année. 
 
La liste des mutuelles financées par la CPAM est indiquée sur www.fondcmu.fr.   
 
 
L’Aide Médicale d’Etat (AME) :  L’Aide Médicale d’Etat vise à permettre l’accès aux soins 
des personnes étrangères résidant en France de manière ininterrompue depuis plus de trois 
mois, mais qui sont en situation irrégulière (absence de titre de séjour ou de récépissé de 
demande). Elle est accordée pour un an sous les mêmes conditions de ressources que la CMU 
complémentaire. 
 
Les soins de maladie et de maternité sont pris en charge à 100 % pour les bénéficiaires de 
l’AME, de même que le forfait hospitalier. 
Les bénéficiaires de l’AME doivent depuis le 1er mars 2011 s’acquitter annuellement d’un 
timbre fiscal de 30€ par personne majeure. 



 

 117 

Notes 

 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………….... 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………….... 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………….... 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………….... 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………….... 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………….... 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………….... 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………….... 
 
 



 

 118 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANNUAIRE REALISE PAR L’ASSOCIATION POUR LA RECHERCH E ET 
L’INFORMATION SOCIALE ET MEDICALE 


